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 י"א ניסן ה'תשפ"ו -
מ"ה שנה למבצע אות בספר התורה של ילדי ישראל



 אחדות כל ילדי ישראל 
על ידי אותיות בספר התורה 

הרבי  הכריז  "הקהל",  שנת   – תשמ"א  בניסן  בי"א 
מליובאוויטש על מבצע ייחודי: אחדות כל ילדי ישראל, 
בספרי תורה מיוחדים שאת אותיותיהם יקנו ילדי ישראל 
מכל קצוות תבל, בנים לפני בר מצווה ובנות לפני בת 
מצווה, כדי לחזק את הקשר של כל ילדי ישראל עם 
התורה וכדי לאחד את כל ילדי ישראל סביב תורתנו 

הקדושה.

סגולה לישועה ולברכה
הרבי הדגיש שמטרת המבצע היא אחדות, והאחדות 

האמיתית של בני ישראל היא על ידי התורה.

עם ישראל זקוק לישועה וברכה והאחדות היא הכלי — 
ה"כוס של ברכה" — להביא את ברכת ה' לעם ישראל.

מצב העולם הולך ומתדרדר
בהתוועדות שבת קודש פרשת בחוקותי, י"ט אייר, 

תשמ"א, דיבר הרבי על מצב העולם "שהולך ומתדרדר, 
רחמנא ליצלן" ואמר:

"כיום מתרחשים בעולם מאורעות שאף אחד לא 

היה יכול לשער שיהיו כך... מדובר אודות אנשים 

ומנהיגי מדינות שיש להם 'ציור אדם' וכאילו בדעת 

ידברו, ואף-על-פי-כן, הנהגתם בפועל היא באופן 

פראי... ורק בחסדו של הקב"ה, ש'לב מלכים ושרים 

ביד ה'', מתנהלים העניינים למעלה מדרך הטבע!".

משוגע אחד עלול ללחוץ על כפתור...
"משוגע אחד ויחיד, יכול ללחוץ על 'כפתור', ועל 

ידי זה להרוס ולהחריב לא רק את ביתו, אלא את 

כל העולם, רחמנא ליצלן!... וזה פשוט נס למעלה 

מדרך הטבע לגמרי, בכל יום ויום, בחסדו של הקב"ה, 

ששום דבר לא קורה!

וכנ"ל – שכללות העולם הוא באופן לא נורמלי, 

הרבי בהתוועדות י"א ניסן תשמ"א
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וה'אי-נורמליות' הכי גדולה היא – שמשיח עדיין 

לא בא, וזה גופא גורם שהעולם יהיה לא נורמלי!

ולכאורה נשאלת השאלה: למה עשה ה' ככה?! 

והתשובה היא: ירידה צורך עלייה, כדי שבני ישראל 

יתעוררו ויוסיפו בכל ענייני תורה ומצוות. וכמו 

שכתוב 'אם בחוקותי תלכו... ונתתי גשמיכם בעתם... 

ונתתי שלום בארץ'. הרי שעבודתם של בני ישראל, 

'בחוקותי תלכו ואת מצוותי תשמרו', מביאה לשלום 

בארץ ובעולם".

 אהבת ישראל ואחדות ישראל –
הדרך להביא שלום לכל העולם

בהמשך הדברים אמר הרבי כי כדי להביא שלום בעולם, 
יש להביא לשלום בין יהודים ולהוסיף באהבת ישראל 
ואחדות ישראל. וכדי לאחד את כל בני ישראל, יש צורך 
במצווה מיוחדת שכל בני ישראל יקיימו והיא תאחד 
אותם. ומצווה זו צריכה להיות בעלת קיום תמידי, שכן 
מצב העולם בהווה הוא כזה שבכל רגע עלול להיות היפך 
השלום בעולם. לכן זקוקים לפעולה מהירה ולמצווה 
שתתקיים תמיד ותקשר את כל בני ישראל באופן תמידי, 

וממילא תפעל שלום בעולם באופן תמידי.

וזוהי מצות כתיבת ספר תורה שקדושתו נצחית וקיומו 
הוא באופן תמידי. וכאשר כל ישראל משתתפים בכתיבתו, 
מתאחדים כולם בספר תורה אחד. ומעלה גדולה ומיוחדת 
כשמשתתפים בזה ילדים לפני בר מצווה ובת מצווה מכל 
העולם שאצלם ישנה המעלה ד"הבל שאין בו חטא", 
ומתאחדים בכתיבת ספר תורה בירושלים עיר הקודש 

בין החומות. 

שיחות קודש תשמ"א ח"ג עמ' 476 והלאה

כתיבת ספר התורה של ילדי ישראל 
תשבית אויב ומתנקם

בהתוועדות שהתקיימה בשבת פרשת נשא, ד' סיון, 
אותה שנה, הורה הרבי שלמחרת, בערב חג השבועות, 
תהיה התמסרות מיוחדת לרישום ילדים לספר התורה 
של ילדי ישראל. הרבי ביקש לקבל דו"ח כמה ילדים 

בכל מדינה קנו אותיות באותו יום. 

שיחות קודש תשמ"א ח"ג עמ' 580 והלאה

 במוצאי חג השבועות הבינו 
למה התכוון הרבי

ביום ראשון, ה' סיון, בשעות אחר הצהריים המאוחרות 
של ערב חג השבועות, קיבל הרבי לידיו, על פי בקשתו, 
את המספרים המעודכנים של הילדים שנרשמו לספר 

התורה בכל המדינות.

מאוחר יותר נודע שבדיוק באותן שעות הפציץ חיל 
האוויר הישראלי את הכור הגרעיני בעיראק בפעולה 

שהיתה רצופה ניסים גלויים! 

העיקר – שמירת השם וברכתו 
להלן )בעמוד הבא( הגהה של הרבי בכתב יד קדשו על 
ידיעה לעיתונות באנגלית על מבצע ספר התורה של 
ילדי ישראל, בהמשך לזה שבעולם מסתובב משוגע 
אשר עלול ללחוץ על כפתור ולהחריב את כל העולם, 

רחמנא ליצלן:

"מובן ופשוט שכל אחד ואחד צריך ומחוייב לעשות 

כל התלוי בו בדרך הטבע – לתיקון המצב. אבל פשוט 

שהעיקר – שמירת השם וברכתו, כולל – להצליח 

בהפעולות שבדרך הטבע. וממשיכים אותם – כמו 

שנאמר בפרשתנו: בחוקותי תלכו ואת מצותי תשמרו. 

ומהמצות עיקריות – אהבת רעהו ואחדות במצב 

המבהיל דעתה".

 ספר תורה הנכתב באופן ייחודי 
וחסר תקדים לזכות הילדים

בהמשך לכתב היד על הידיעה, הוסיף הרבי כמה הגהות 
המופיעות כאן במילים מודגשות: 

הרבי אמר שהוא גם מציע ומפציר ליישם מסורת יהודית 
עתיקה ולבצע אותה בדרך חסרת תקדים, על ידי שכל 
אחד ואחת מילדי ישראל הצעירים, לפני בר ובת מצות, 
שעליהם כתוב 'אל תגעו במשיחי' )דברי הימים א' טז, 
כב(, אשר הבל פיהם הטהור נקי מחטא ובזכותם העולם 
קיים, ישתתפו בפעולה הקדושה של כתיבת ספר תורה 

הנכתב לזכותם באופן ייחודי וחסר תקדים.
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 "ימלט עמך כל הנמצא 
כתוב בספר"

בתחילת הפרק האחרון של ספר דניאל, בפסוקים 
העוסקים בתקופה הקרובה לביאת המשיח, נאמר: 

דוֹל הָעמֵֹד עַל  ר הַגָּ ׂ "וּבָעֵת הַהִיא יַעֲמֹד מִיכָאֵל הַשַּ
ר לאֹ נִהְיְתָה מִהְיוֹת  ךָ, וְהָיְתָה עֵת צָרָה אֲשֶׁ נֵי עַמֶּ בְּ
ל  ךָ כָּ לֵט עַמְּ גּוֹי עַד הָעֵת הַהִיא, וּבָעֵת הַהִיא יִמָּ

פֶר". סֵּ תוּב בַּ מְצָא כָּ הַנִּ

הנביא מבטיח כי במצב של עת צרה והעולם מזדעזע, 
בני ישראל יזכו להצלחה ולהגנה מיוחדת – בנוסף להגנה 

של מלאך מיכאל – באמצעות אות בספר התורה! 

שבת פרשת מקץ תשמ"ב, תורת מנחם התוועדויות ח"ב עמוד 624

השלט של מבצע ספר התורה של ילדי ישראל
 נראה תלוי על הקיר בעת התוועדות של הרבי
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במעלת כתיבת ספר התורה 
בירושלים ת"ו

"כתיבת ספר התורה תהיה בארץ הקודש, שהיא הארץ 
המיוחדת והיחידה אשר 'תמיד עיני ה' אלקיך בה 
מראשית השנה ועד אחרית שנה', ובה בחר הקב"ה 
מכל הארצות )כמו שבחר בעם ישראל מכל העמים(.

ובארץ הקודש גופא – ייכתב ספר התורה בירושלים 
עיר הקודש בין החומות, 'קרית חנה דוד', מאחר 
שבירושלים עיר הקודש מודגש ענין האחדות – עיר 
מוקפת חומה, וכמו שכתוב 'עיר שחוברה לה יחדיו', 
וכמאמר רז"ל שירושלים לא נתחלקה לשבטים, והיא 
גם טבורה של ארץ ישראל, שכל זה מדגיש את ענין 
האחדות, היינו, שירושלים מאחדת את כל בני ישראל 
יחד, שזהו ענין ומטרת מבצע ספר התורה של ילדי 

ישראל – ענין האחדות.

ובירושלים עיר הקודש גופא – בעיר העתיקה )עתיק 
מלשון חוזק(, לפנים מן החומה )שזוהי ירושלים 
עצמה, לא רק 'סמוך ונראה', שנחשב כירושלים 

לגבי קריאת המגילה וכו'(.

ובירושלים העתיקה גופא – בבית הכנסת ובית המדרש 
דהצמח צדק )שנתייסד על פי הוראתו ונקרא על שמו(, 

'בית גדול', שמגדלין בו תפלה ומגדלין בו תורה.

ובפרט על פי הידוע שבית הכנסת דהצמח צדק 
הוא בית הכנסת היחיד שנשאר בשלימותו )על גגו 
וקירותיו( מיום הווסדו – שזה מורה על העדר השינוי 
והנצחיות )כפי שזה שייך( ב'מקדש מעט', בדוגמת 
העדר השינוי והנצחיות דבית המקדש השלישי, 

'מקדש אד' כוננו ידיך'.

ובשעה שספר התורה שבו השתתפו כל בני ישראל, 

מונח בירושלים במשך כל הזמן – אפילו ביום השבת 

– הרי זה פועל אחדות אמיתית בין כל בני ישראל 

בכל העולם כולו".

 כל ספרי התורה של ילדי ישראל מתוך שיחות י"א, י"ב וי"ג ניסן, וש"פ בחוקותי תשמ"א
בארון הקודש של בית הכנסת ה"צמח צדק"
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השליחות המיוחדת לקציני צה"ל 
בחודש אייר תשמ"א שלח הרבי מאה שטרות של דולר 
אחד, והורה לחלקם לקציני הצבא בארץ ישראל, בתור 
שליחות מצווה לצדקה. הדולרים נמסרו לכל אלופי צה"ל, 
בראשם הרמטכ"ל דאז רב אלוף רפאל איתן )רפול(, וכן 
מפקד חיל האוויר האלוף דוד עברי, במהלך ישיבת המטה 

הכללי של צה"ל בתל אביב, תוך שנאמר להם שהרבי 
ביקש למסור את השטרות לקציני הצבא. שטרות מהרבי 
נמסרו גם לטייסים וקצינים בבסיס חיל האוויר בתל 
נוף – משם יצאה שבועיים לאחר מכן שמיניית מפציצי 

האף-16 להשמדת הכור האטומי בעיראק.

 מפת העולם המציינת את מספרי הילדים שקנו אותיות
על קיר משרד ספר התורה בכפר חב"ד בימי תחילת המבצע
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כולם מקבלים תעודה יפה 
הרבי ביקש להעניק לכל ילד וילדה שקונים אותיות בספר 
התורה המיוחד מזכרת נצח – תעודה יפה ומהודרת, 
כדי שהילדים יוכלו לתלותה על הקיר ולהתפאר לפני 
חבריהם בבחינת "זה א-לי ואנוהו", ולגרום ל"מצווה גוררת 
מצווה" – השתתפות עוד ילדים וילדות. ואכן, כל הילדים 
הקונים אותיות, מקבלים לביתם תעודה נאה ומרשימה 
על שמם, עם ציון הפרשה שבה מופיעה האות שלהם.

הרבי הורה לעצב את התעודה עם תמונות או ציורים 
של המקומות הקדושים בארץ הקודש, ולציין בה את 
שם הילד, תאריך קניית האות, והפרשה בה היא נמצאת, 

ושתהיה חתומה על ידי מזכיר הוועד.

הרבי גם הורה שכל התעודות יהיו אחידות בלשון הקודש, 
אלא שבתעודות הנשלחות למדינות שונות בחו"ל, ניתן 

להדפיס את שם הילד בשפה לועזית.

עוד הורה הרבי שכל ילד יכול לקנות רק אות אחת בספר 
התורה, כדי שכולם יהיו שווים, וכך יוכלו להתאחד כמה 
שיותר ילדים בספר תורה אחד, אבל ניתן לקנות אות 

בספרי תורה אחרים.

בדוגמה של עיצוב התעודה שנמסרה לרבי, נראו הכותל 
המערבי בצד שמאל וקבר רחל בצד ימין, והרבי הורה 
שתמונת הכותל המערבי תופיע מימין ואילו קבר רחל 

משמאל.

הרבי העיר שחמש האבנים על התעודה קשורות לחמישה 
חומשי התורה.

בנוסף, הרבי הורה שהתעודות יהיו בגודל ממוצע כדי 
שהילד יוכל להכניס את התעודה למסגרת בקלות.
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בעזהשי”ת

אל
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ועל זה באנו
על החתום

מזכיר ועד הרבנים

ציון רבי שמעון בר יוחאימערת המכפלה

קבר רחלהכותל המערבי

וזאת לתעודה כי
יעקב ישראל

קנה(תה) אות בספר התורה התשיעי
של ילדי ישראל

הנכתב בירושלם עיר הקודש ת”ו
עיר שחוברה לה יחדיו לפנים מן החומה

בחודש תשרי שנת ה’תשפ”ד
ועלה בגורלו(ה) 

אות בספר בראשית
פרשת חיי שרה

באה”ק ת”ו     ד ועד רבני חב”ד 

ל י
ע

חודש תשרי ה’תשפ”ד
כפר חב”ד
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לא להודיע איזו אות עלתה בגורל 
על פי הוראת הרבי האות של כל ילד נקבעת על פי 
גורל, כך שהאות לא נבחרת בידי המשרד אלא "בחיק 

יוטל את הגורל ומה' כל משפטו". 

עוד הורה הרבי שלא להודיע לכל ילד וילדה איזו אות 
מסוימת בספר התורה עלתה בגורלם, כדי למנוע מצב 
של קנאה או דאגה של ילד שעלתה בגורלו אות בפסוק 
המדבר על ענין בלתי רצוי, וחשש זה עלול לפגוע במזלו, 
חס ושלום. וכדי שלא לגרום לילדים חלישות הדעת, אין 
להודיע איזו אות עלתה בחלקם, אלא להודיע רק באיזו 
פרשה נמצאת האות שעלתה בגורלם ונכתבה לזכותם.

הרבי הוסיף ואמר שגם בנוגע לספרי תורה שנכתבים 
לזכות מבוגרים, יש לבטל את המנהג להודיע איזו אות 

עלתה בחלקו של כל אחד, ועדיף שגם המבוגרים לא 
ידעו איזו אות הם קנו בספר התורה. 

מתוך שיחות י"א, י"ב וי"ג ניסן תשמ"א

מעניין לציין, כי בניגוד למספר האותיות בתורה כולה – 
רשימה של מספר האותיות שבכל אחת מהפרשיות לא 
הייתה קיימת, והיה צורך אפוא בהרכבת רשימה כזאת 

בייחוד לצורך מלאכת הטלת הגורל. 

שני בחורים ישבו וספרו מתוך תיקון סופרים את האותיות 
בכל פרשה. כאשר הרשימה נמסרה לרבי, שאל הרבי 
אם הוא יכול להשאירה אצלו. המזכיר ענה שהעתק 
הרשימה נמצא במשרדי הוועד, והעתק נוסף נשלח 
במיוחד אל הרבי, והרבי אכן השאיר את הרשימה אצלו.

סכום האותיות בכל פרשה
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כל ילד משלם לא יותר מדולר אחד 
– ההוצאות 2-3 דולרים 

מבצע אות בספר התורה של ילדי ישראל לא נועד למטרת 
רווח, אלא רק כדי לאחד את ילדי ישראל סביב התורה.

הרבי הורה שמחיר האות יהיה סמלי ואחיד – דולר 
אמריקאי אחד, או שוויו במטבע מקומי, דוגמת מחצית 
השקל עליה נאמר בתורה "העשיר לא ירבה והדל לא 
ימעיט", דבר שבא להדגיש ולחזק את האחדות של כל 
ילדי ישראל. נתינת הכסף על ידי הילד או הילדה נועדה 
לתת ביטוי להשתתפותם בקניית האות בספר התורה.

בפועל, ההוצאות, כולל הדפסת ומשלוח התעודה לכל 
ילד, גבוהות הרבה יותר, ומגיעות לשלושה דולר בערך 

לכל אות.

ניתן להשתתף במבצע ולהוסיף תרומה בנוסף לעלות 
של דולר אחד לקניית האות.

מענות הרבי על עלות המבצע
בסמיכות לתחילת המבצע התפרסם בכתבה עיתונאית 
כי ספר התורה הרווחי ביותר בעולם, הינו ספר התורה 

של ילדי ישראל הנכתב על ידי חסידי חב"ד.

החישוב שערך כותב הכתבה היה פשוט: 304,805 
אותיותיו של ספר התורה נמכרות בדולר לאות. לאחר 
ניכוי עלות הכתיבה והחגיגה שבסיומה המסתכמות 

להערכתו בכ-50,000 דולר, נותרות בידי הוועד 
כרבע מיליון דולר! 

הרבי ענה לזה ששלח אליו את תצלום הכתבה:

"ההסבירו בנוגע להרבע מליון דולר, שעל פי 

ומכתב  אות  ההשערה דמומחה, הטיפול בכל 

והילדים – ידרוש לערך שני דולר".

מספר ימים לאחר סיום ספר התורה הראשון, פנה אחד 
מעסקני חב"ד בארץ ישראל אל הרבי בבקשה שהוועד 
לכתיבת ספר התורה של ילדי ישראל, ישתתף בהוצאות 

פרויקט מסוים שבעקיפין יש לו שייכות לוועד. 

הרבי השיב על כך:

"כנראה אין להם ידיעות כלל בעניני עולם הזה! 

כל ילד משלם לא יותר מדולר אחד. התעודה, 

ההתכתבות עם הילדים ההוצאות 2-3 דולרים. זאת 

אומרת שהגרעון הוא יותר מג' מאות אלף דולר".

בידיעה לעיתונות על דבר מבצע ספר התורה של ילדי 
ישראל, שיש להשתתף על ידי נתינה סמלית של "דולר 
אחד" מהכסף שלהם, הרבי הוסיף, "no more", היינו לא 

יותר מ"דולר אחד". 

שכל אחד יטרח – בגופו ובממונו
"ולכן מבקשים מכל אחד ואחת להתעסק בזה 
ולהשתדל לרשום ריבוי ילדים וילדות לכתיבת 
ספר התורה... וההתעסקות בזה צריכה להיות –

הן בגופו – על ידי הטרחה שלו לחפש ולרשום ילדי 
ישראל לכתיבת ספר התורה;

והן בממונו – עבור ההוצאות שצריכים כדי להגיע 
לרישום הילדים, על ידי הטלפון, על ידי מכתבים 

וכו', ועל ידי נסיעות אל הילדים וכיוצא בזה". 

יום ב' דחג השבועות, תשמ"א, שיחות קודש ח"ג עמ' 612

"no more" 'הרבי הוסיף בכתב ידו הק
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א-מ-ת 
לקראת ל"ג בעומר בשנת תנש"א, נמסרו לרבי 
שלטים שהוכנו לקראת תהלוכות ל"ג בעומר 
של אותה שנה על ידי צעירי אגודת חב"ד בארץ 

הקודש. 

על אחד השלטים נכתב "יש לי אות בספר התורה" 
בידיהם את  ילדים אוחזים  נראו שלושה  ובו 

האותיות – שי"ן, בי"ת ולמ"ד. 

הרבי שאל את המזכיר, הרב יהודה ליב גרונר, 
מדוע נבחרו דווקא שלוש האותיות הללו, והמזכיר 
ענה על פי השערתו, שהאות בי"ת שייכת למילה 
"בראשית" שבתחילת התורה, האות למ"ד שייכת 
ל"לעיני כל ישראל" שבסיום התורה, והאות שי"ן 

שייכת ל"שמע ישראל".

הרבי הורה להחליף את האותיות הללו באותיות 
אל"ף, מ"ם ותי"ו – אמת. 

שלוש האותיות א-מ-ת הפכו ללוגו ולסימן ההיכר 
של מבצע ספר התורה של ילדי ישראל.
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 "כל אחד ואחד מישראל 
יש לו אות בתורה" 

על מעלתה וסגולתה של אות בספר התורה, מובא 
במאמר דיבור המתחיל "להבין ענין שמחת תורה" 
46(, מכבוד קדושת אדמו"ר  עמ'  )סה"מ תש"ו 

מהוריי"צ נ"ע:

לוּיָה  גְּ מְחָה  שִׂ בְּ דִים  רַקְּ מְּ שֶׁ מְחָה  הַשִּׂ "וּבָזֶה הוּא 

רָאֵל  שְׂ ל אֶחָד וְאֶחָד מִיִּ וּבְהִתְלַהֲבוּת עֲצוּמָה, לִהְיוֹת כָּ

ל אֶחָד וְאֶחָד יֵשׁ לוֹ חַיּוּת  תּוֹרָה וְלָכֵן כָּ יֵשׁ לוֹ אוֹת בַּ

שׁ עַל הַתּוֹרָה, וְאוֹת  תּוֹרָה, וְעָלוּל לִמְסֹר נַפְשׁוֹ מַמָּ בַּ

מּוּד  ב מִלִּ ל מוֹנֵעַ וּמְעַכֵּ זֶה נוֹתֵן לוֹ כֹּחַ וָעֹז לַעֲמֹד נֶגֶד כָּ

ה עָלָיו, עוֹד  י הִיא מְגִנָּ ר לְבַד זֹאת כִּ הַתּוֹרָה, וַאֲשֶׁ

רָכָה  יעַ לוֹ הַבְּ הּ וְעַל יָדָהּ מַגִּ ר בָּ לִי אֲשֶׁ זֹאת הִיא הַכְּ

ה  עָה מְרֻבָּ פָּ הַשְׁ ר הֻקְצַב לוֹ בְּ כָל הַטּוֹב אֲשֶׁ הָעֶלְיוֹנָה בְּ

י  נֵּ לִי לְכָל הַמִּ הִיא הַכְּ פּוּרִים, שֶׁ נָה וְיוֹם הַכִּ ָ ראֹשׁ הַשּׁ בְּ

אוֹר טוֹב".

אסיפת היסוד של מבצע ספר התורה של ילדי ישראל 
ביום רביעי י"ח ניסן תשמ"א נערכה ב"בית שז"ר" בכפר חב"ד אסיפה ביוזמת בית דין רבני חב"ד בארץ הקודש, 
בהשתתפות חברי בית הדין: הגה"ח הרב דוד חנזין ז"ל, הגה"ח הרב נחום טרבניק ז"ל, והגה"ח הרב מרדכי 

שמואל אשכנזי ז"ל, ויבלחט"א מזכיר ועד רבני חב"ד הגה"ח הרב יצחק יהודא ירוסלבסקי שליט"א, 

באסיפה השתתפו גם יו"ר צא"ח הרב ישראל לייבוב ז"ל, הרב זוסיא וילימובסקי ז"ל, הרב משה סלונים ז"ל, 
הרב שלום דובער וולף ז"ל, הרב מאיר פריימן ז"ל, ויבלחט"א – מנהל הוועד הרב שמואל גרייזמאן שיחי', 

והגה"ח השליח הרב אברהם ברוך פבזנר שליט"א.

במהלך האסיפה גובשו העקרונות לניהול המבצע, והתקיים דיון כיצד לבצע את הרישום של ילדי ישראל 
לספר התורה בצורה הזריזה והיעילה ביותר.
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ברכה לרפואה 
מזכיריו של הרבי סיפרו, שפעמים רבות, כאשר 
אנשים ביקשו את ברכת הרבי לרפואת ילד, הורה 

הרבי לברר האם יש לילד אות בספר התורה.

לדוגמה, להורים שכתבו על מצב בתם הזקוקה 
לרפואה, כתב הרבי: 

"בטח קנו לזכות בתם תי' אות בספר התורה הנכתב 

בירושלים עיר הקודש לפנים מן החומה ותאריך 

ימים ושנים טובות".

הרב גרונר, מזכירו של הרבי, סיפר שהיו מקרים 
מיוחדים, כאשר הרך הנולד לא היה בקו הבריאות, 
ולא היה ידוע מתי הוא יוכל לעבור ברית מילה, הרבי 
הורה שיקנו לו אות בספר התורה ויודיעו לוועד את 
השם שמתכוונים להעניק לילד )מבלי לפרסם את 

הדבר ברבים(, וכן יודיעו לרבי את השם. 

הסופר הרב שלמה אהרן הניג ע"ה 
כותב את ספר התורה של ילדי 

ישראל בבית הכנסת "צמח צדק" 
בעיר העתיקה בירושלים
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הכוח המיוחד של נשי ובנות ישראל 
בשבת פרשת בחוקותי תשמ"א, המשיך הרבי לעורר 
על ההשתתפות במבצע ספר התורה של ילדי ישראל, 
ואמר שהעיסוק בנושא שייך במיוחד לנשי ובנות ישראל:

"בנוסף לזה שצריכים לפעול על הילדים את המעשה 

בפועל, שיתנו מממונם עבור קניית אות בספר התורה, 

צריכים גם לפעול עליהם שיעשו זאת בחפץ לב – ובזה 

שייכות נשי ובנות ישראל לפעול על ילדי ישראל, 

יותר מאשר אנשים. וכמובן בפשטות שהקשר והרגש 

של תינוק לאמו הוא באופן חזק יותר מאשר לאביו, 

שהרי בשנים הראשונות לחייו הוא 'צריך )בעיקר( 

לאמו', והיא מטפלת בו ומספקת לו את כל צרכיו. 

ועל פי זה מובן שנשי ובנות ישראל מסוגלות יותר 

לפעול על ילדי ישראל שיקנו אות בספר התורה 

הנכתב עבורם, ויעשו זאת בחפץ לב".

שיחות קודש תשמ"א ח"ג עמ' 487 והלאה

למחרת, בכינוס נשי ובנות חב"ד שנערך בכ' אייר, אמר 
הרבי: 

"תפקידן של נשי ובנות ישראל:

להשתדל שכל אחד ואחת מילדי ישראל, קודם בר 

מצוה ובת מצוה, יקנו אות בספר התורה, ובהקדם 

האפשרי, כי על ידי זה יומשכו בהקדם ברכות ה' 

בכל המצטרך".

שיחות קודש תשמ"א ח"ג עמ' 513 והלאה
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המוסדות צריכים להודיע לחבריהם 
שעליהם לקנות לילדיהם אותיות 

בספר התורה של ילדי ישראל 
במענה לשאלת ארגון "צבאות ה'" בניו יורק, האם ספר 
התורה מיועד רק לילדים החברים בארגון "צבאות השם", 

כתב הרבי:

הודגש שקנית אות בספר תורה אינו מותנה כלל 

שצריך להיות חבר ב"צבאות ה'" כפשוט. ]אף 

שמובן שהנהלת צבאות ה' גם כן צריכה להודיע 

על דבר זה לכל חברי', אבל להדגיש הנ"ל[.

"האם נרשמת כבר?"
 שלט חוצות בהרי הקטסקיל במהלך קיץ 
של אחת השנים הראשונות של המבצע

דוכן רישום במוזיאון הילדים של צבאות השם, 
קראון הייטס, ברוקלין
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ועד עצמאי 
הרבי ביקש שהוועד לכתיבת ספר התורה של ילדי ישראל 
לא יהיה מסונף לאף מוסד, אלא תחת באי כוחו בארץ 

הקודש – ועד רבני חב"ד. הרבי אף הורה שמשרדי הוועד 
לכתיבת ספר התורה של ילדי ישראל יהיו בכפר חב"ד.

 בת"ח מראש על ידיעות פרטיות בענין הפעולות לטובת 

 השלוחים שליט"א ובענין הס"ת והשייך לה.

ובברכה להצלחה רבה בכ"ז.

]חי"ק[

מכתב הרבי לוועד רבני חב"ד 
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 פעילות הרישום – 
על ידי אנ"ש על אתר 

במענה להצעה לשלוח שלוחים מיוחדים מ-770 
שיסעו ממקום למקום לפעילות רישום של ילדי 

ישראל לספר התורה, ענה הרבי:

כל הנזכר לעיל צריך להיות על ידי אנ"ש 
שיחיו שעל אתר והילדים/ות עצמם ולא על 
ידי שליח ממקום אחר ובפרט – מכאן )כעין 

לחץ ואתערותא דלעילא( כמובן.

פעילות אנ"ש ביריד בייבילנד
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לקנות אות מיד לאחר הלידה 
"כאשר נולד ילד יהודי, צריכים להשתדל תיכף 

ומיד לזַכות אותו ולקנות עבורו אות בספר תורה, 

וזאת – אפילו קודם נתינת השם. ולאחרי שיתנו לו 

שם ]אצל ילד – בשעת הברית מילה, שזהו הזמן 

ד'תחילת כניסת נפש זו הקדושה', ואצל ילדה – 

בהזדמנות הראשונה שקורין בתורה[ – יוסיפו 

ויציינו את שם הילד או הילדה". 

 שיחת שבת פרשת בשלח תשמ"ב, 
 תורת מנחם התוועדויות ח"ב עמ' 827; 
 שיחת כ' מנחם אב תשמ"ו, 
תורת מנחם התוועדויות ח"ד עמ' 278 

מכתבי 'מזל טוב' בשפות שונות המלווים בהסבר, המצורפים לכל תעודה שנשלחת לילדים
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 ביטויים של הרבי 
על מבצע ספר תורה

"המבצע המיוחד לדורנו זה, ובדורנו זה גופא 
– המיוחד לימי הגלות האחרונים: לאחד את 
כל בני ישראל בכתיבת ספרי תורה כלליים, על 
ידי זה שכל אחד ואחת מישראל קונה בממונו 

– 'חיי נפשו' – אות אחת בספר תורה". 
חמשה עשר בשבט תשמ"ב

כמה וכמה פעמים, כאשר הזכיר את מבצע 
ספר התורה בתוך יתר המבצעים, הזכירו הרבי 
בתור המבצע הראשון מביניהם: "לכל לראש 
– אחדותם של כל בני ישראל על ידי כתיבת 

ספרי תורה כלליים". 
תורת מנחם תשמ"ג ח"א עמ' 548

לעתים הדגיש שהוא "הענין העיקרי".
תורת מנחם תשמ"ג ח"א עמ' 178

באחת ההזדמנויות כינה אותו הרבי "המבצע 
הפנימי". 

תורת מנחם תשמ"ב ח"ג עמ' 1698 

בהזדמנות אחרת אמר שהוא "ענין הכי כללי 
והכי פרטי". 

תורת מנחם תשמ"ב ח"ד עמ' 2114

"וכן המבצע העיקרי והמפורסם לאחרונה – 
לאחד את כל בני ישראל על ידי ספרי התורה 
הכלליים. ומובן, שהמבצע דאחדות ישראל 
על ידי ספרי התורה הכלליים – פועל עילוי 
והוספה בכל המבצעים, מכיון שכולם קשורים 

עם הענין דאחדות ישראל". 
אחרון של פסח תשמ"ג, תורת מנחם ח"ג עמ' 1351

"כללות הענין דאחדות בני ישראל בספרי 
התורה הכלליים – הרי זה חלק מ'מבצע אהבת 

ישראל ואחדות ישראל'". 
שבת פרשת וישלח תשמ"ב

"ה'מבצע' שכל אחד ואחד מישראל יקנה אות 
אחת בספר תורה... הוא ענין הכי חשוב, הכי 

נחוץ, הכי דרוש והכי מוכרח". 
י"א ניסן תשמ"ב, תורת מנחם התוועדויות ח"ג עמ' 1223

"מבצע ימלט עמך כל הנמצא כתוב בספר".
תורת מנחם התוועדויות תשמ"ג ח"ג עמ' 1284
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נשיא דורנו "גייס" את כולם
"כאשר נשיא דורנו הכריז על שליחות זו, הרי פירוש 

הדבר שהוא 'גייס' את כולם לצבא שלו! ולכן, ישנה 

פקודה מאת נשיא דורנו, כ"ק מו"ח אדמו"ר, שעתה 

צריכים לעסוק ב'מבצעים' האמורים לעיל... ועל דרך 

זה בנוגע לפעולה דרישום כל אחד ואחד מישראל 

)מבוגרים וילדים( בספרי התורה הכלליים.

ולכן, כאשר ביכולתו לפעול זאת על ילד נוסף, ולא 

עושה זאת – עליו לדעת שאינו ממלא את זכותו 

וחובתו בתור אחד ששייך לצבא של נשיא דורנו, 

כ"ק מו"ח אדמו"ר!". 

י"ג תמוז תשמ"ב התוועדויות ח"ד עמ' 1843
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 להשתדל ביגיעה רבה, 
ובאופן ד"אחישנה"

"להשתדל ביגיעה רבה, ובאופן דמהדרין מן המהדרין, 

ובאופן ד'אחישנה' – שכל אחד ואחד מבני ישראל, 

מקטנם ועד גדולם, יקנה אות באחד מספרי התורה: 

ילדי ישראל שקודם בר מצוה ובת מצוה – בספרי 

התורה הנכתבים במיוחד עבורם, והמבוגרים – בספרי 

התורה הנכתבים עבורם". 

ליל ב' דחנוכה תשמ"ב, תורת מנחם התוועדויות ח"ב עמ' 600

Ich habe Ich habe 
einen eigenen einen eigenen 
BuchstabenBuchstaben

in derin der
Kinder-Tora-Rolle!Kinder-Tora-Rolle!

 .Du bekommst ein wunderschönes persönliches Zertifikat aus Israel – dem Heiligen Land. Darin steht auch, in welchem Teil der Tora „dein“ Buchstabe sich befindet – dies wird in einer Lotterie ausgelostב"ה

Children's Sefer TorahP.O. Box 8, Kfar Chabad 6084000, IsraelTel: +972 3-9607358info@kidstorah.org   •   www.kidstorah.org

AnmeldeformularAnmeldeformular

A. Daten für das Zertifikat
Benutze bitte NUR hebräische oder NUR lateinische Buchstaben; schreibe nicht in beiden Sprachen.

Mädchen      Junge

B. Info für die Zusendung per Post

Familienname:

Jüd. Vorname(n):

E-Mail:

Empfänger:

Straße und Hausnummer:

Stadt:
Bundesland:

PLZ:
Land:

Alter

Jüd. Vorname(n) deiner Mutter:

Telefonnummer:

C. Kreditkarten-Information zur Abbuchung

Kartennummer:
Gültig bis:

Kartenbesitzer:

Kartenprüfnummer: Unterschrift:

Betrag:

!Diese Broschüre enthält Worte aus der Tora, bitte gehe respektvoll damit umמרכז ליהדות בית חב"ד (ע"ר)

ב"ה

Nur Jungen unter 13 oder Mädchen unter 12 Jahren dürfen in dieser Torarolle einen Buchstaben kaufen.

BITTE GANZ DEUTLICH SCHREIBEN

  У меня есть
 буква

 в свитке
Торы!

Вы получите красиво оформленное удостоверение настенного формата, с именем ребенка, а также название главы Торы, в которой он купил себе 
букву.

Свиток Торы для детейP.O.B. 8, Kfar Chabad 6084000, IsraelТел: 972-3-9607358Email: info@kidstorah.org • www.kidstorah.org

АНКЕТА
А. Решите, на каком языке вы хотите получить сертификат - на иврите или на английском - и напишите на этом языке своё имя и фамилию.

Мальчик       Девочка

Б. Адрес для доставки сертификата (в Израиле можно заполнить на иврите, в других странах - на английском)

Фамилия

Имя матери

Страна

Область Город

Почтовый индекс Улица, № дома и квартиры
Телефон (код и номер)

Дата рождения

В. Данные кредитной карточки

Название карточки Имя владельца

Подпись
Срок действия

Си–Ви код (Три цифры на обороте кредитной карты) Сумма

№ паспорта

№ карточки

מרכז ליהדות בית חב"ד (ע"ר)

ב"ה
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Полное еврейское имя

Электронный адрес (e-mail)

ב"ה

С Б-жьей помощью

Можно купить букву только для ребенка – для мальчиков – до 13 лет и для девочек – до 12 лет.

Edad

Nombre/s de la madre en Hebreo

B"H
¡Y también reciben

un hermoso Certificado!
Con la adquisición de una letra en el Sefer Torá,recibirán en su casa un bello e imponente Certificado a nombre del niño o niña, con mención de la Sección Semanal en la que se encuentra la letra que compraron.

 Sefer Torá de los niños de IsraelCasilla de Correo 8, Kfar Chabad 6084000 - Israel •TE:03-9607358Info@kidstorah.org  •  www.kidstorah.orgEl comité para la escritura del Sefer Torá para los niños de Israel es el comité de Rabanei Jabad de la Tierra Sagrada de Israel -  Centro para el Judaísmo Beit Jabad 

Formulario de RegistroFormulario de Registro

A. Datos Personales para el CertificadoUsar todas las letras en Hebreo o en Español sin mezclar idiomas.

   Niño         Niña

B. Dirección del Remitente

Apellido

Nombre/s en Hebreo

ב"ה

Solamente niños de edad menor a bar/bat mitzvá pueden adquirir una letra en este Sefer Torá. Varones – de menos de 13 años, niñas– de menos de 12 años. 

¡Por favor escribir con escritura manuscrita clara!

Tengo una Tengo una 
letraletra
en elen el

Sefer ToráSefer Torá
de los Niños de los Niños 

de Israelde Israel
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.

Dirección electrónica

Nombre del Remitente

Calles

Número
localidad

Ciudad / País
Código Postal

Teléfono

C. Datos de Tarjeta de Crédito

Número de Tarjeta de Crédito Tarjeta  Fecha de 
expiración

Nombre del titular de la tarjeta de crédito

CVV  Firma

Monto

ב"ה

Bulletin d’inscriptionBulletin d’inscription

A. Renseignements personnels

 Garçon        Fille        

B. Adresse du destinataire

Nom de famille

Prénom

Nom du destinataire

Adresse

Code postal
Ville

Pays
Téléphone

 Age

Prénom de la mère

C. Références Carte Bancaire

N° de carte
Date d’Expiration

Nom du propriétaire

3 dernier chiffres (au dos de la carte)

Signature

Montant

מרכז ליהדות בית חב"ד (ע"ר)

ב"ה

Ce Sefer Torah est dédié spécialement aux enfants

Garçons : jusqu’à 13 ans        Filles : jusqu’à 12 ans
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Email

N° de carte d’identité

RECEVEZ EGALEMENT UN BEAU CERTIFICAT !

Pour  l’achat d’une lettre dans le Séfer Torah, 

vous recevrez à domicile un magnifique certificat officiel

au nom de l’enfant (garçon ou fille),

 mentionnant la paracha dans laquelle figure la lettre 

que vous avez achetée.

Le Séfer Torah des Enfants d’Israël

Boîte postale 8, 6084000 KFAR ‘HABAD

Tél : 03 960 73 58

 info@kidstorah.org   •   www.kidstorah.org

Le Comité chargé de l’écriture du Séfer Torah des Enfants d’Israël 

Sous la responsabilité du Comité des Rabbanim ‘Habad en Terre Sainte -Kfar ‘Habad

JE POSSEDEJE POSSEDE

UNE LETTREUNE LETTRE

 DANS LE DANS LE

SEFER TORAHSEFER TORAH

 DES ENFANTS  DES ENFANTS 

D’ISRAELD’ISRAEL

Età

Nome ebraico della madre

B"H
Direttamente da Israele, riceverete un certificato personalizzato nel quale troverete scritto in quale parte della Torà è stata scritta la “vostra” lettera. La vostra lettera verrà scelta tramite un sorteggio.

La Torà dei bambiniP.O. Box 8, Kfar Chabad 6084000, IsraelTel: +972 3-9607358info@kidstorah.org • www.kidstorah.org

Modulo d’iscrizioneModulo d’iscrizione

A. INFORMAZIONI PER IL CERTIFICATO
Usare SOLO lettere ebraiche o inglesi per ogni bambino/a

   Maschio        Femmina

B. INFORMAZIONI PER LA SPEDIZIONE

Cognome

Nome e secondo nome ebraico

ב"ה

Solo i bambini fino ai 13 anni e le bambine fino ai 12 anni possono comprare una lettera in questo Sefer Torà.

SCRIVERE CHIARAMENTE

Ho una Ho una 
letteralettera

nella Torànella Torà
dei bambinidei bambini
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Email

Nome

Indirizzo

Città
Provincia

Paese
Codice postale

Telefono

C. INFORMAZIONI CARTA DI CREDITO

Numero della carta di credito Data di scadenza

Nome del titolare della carta 

CVV Firma

עלוני פרסום בשפות שונות
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 שלא יישאר ילד יהודי אחד 
שלא תהיה לו אות בספר התורה 

של ילדי ישראל
"על כל אחד ואחד להשתדל לרשום ילדים לספר 

התורה, ובאופן כזה שלא יישאר ילד יהודי אחד 

שלא תהיה לו אות בספר התורה של ילדי ישראל! 

וההתעסקות בזה צריכה להיות בזריזות הכי גדולה... 

אפילו כשרושמים עוד ילד אחד – הרי זה ענין גדול 

ביותר... מובן בפשטות גודל העילוי שנפעל על ידי 

זה שמוסיפים עוד ילד אחד לספר התורה, ומאחדים 

אותו עם כל ילדי ישראל, הן העילוי שנפעל למטה, 

ועל-אחת-כמה-וכמה העילוי שנפעל למעלה!".

 שבת פרשת במדבר – מברכים החודש סיון תשמ"א, 
שיחות קודש ח"ג עמ' 533

מנהג ישראל
ממכתב כ"ק אדמו"ר מוהריי"צ נ"ע מליובאוויטש:

"ויש שהיו משתדלים אשר בשעת תפירת המעילים 

והחגורות לספר תורה לקחת סחורה יותר מכפי 

הדרוש, וקודם התפירה היו חותכים חתיכות קטנות 

מהסחורה שהיתה יתרה על הדרוש למעיל וחגורה – 

ואין על זה שום קדושה מתשמישי קדושה – ובעת 

שהיה אחד הילדים נושק את הספר תורה היו ההורים 

קונים חתיכה קטנה מהסחורה הנ"ל לשם שמירה 

להילד באמונה טהורה בסגולה הטמונה וצפונה 

בהידור מצוה".

אגרות קודש כ"ק אדמו"ר מוהריי"צ, חלק ו' עמ' עד
פיסת-בד מהיריעה שממנה תפרו את המעיל 

של ספר התורה – לשמירה ולסגולה
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"על ידי פעולה אחת – פועל שכולם 
יצאו מהגלות רגע אחד קודם"

"ומאחר שכל פעולה בזה מקרבת ומביאה את ביאת 

משיח צדקנו, מובן עד כמה צריכה להיות ההשתדלות 

בכל הנ"ל – מאחר שביכולתו לפעול שהגאולה תבוא 

רגע אחד קודם, ועל ידי זה יֵצאו מהגלות כללות עם 

ישראל, ביחד עם כל הדורות שלפני זה, ביחד עם 

'שכינתא בגלותא', והמלאכים הנמצאים יחד עם 

 השכינה, שכולם נמצאים בגלות, ועל ידי פעולה 

אחת שלו, הרי הוא פועל שכולם יצאו מהגלות רגע 

אחד קודם!...

זוהי בקשה גדולה ונפשית, בכל לשון של בקשה, 

לכל אחד ואחד – להתעסק בעצמו, ולפרסם בכל 

מקום שידו מגעת!".

 שבת פרשת במדבר, מברכים החודש סיון, תשמ"א, 
שיחות קודש ח"ג עמ' 533

תיבת רישום שהוקמה בצד המערבי של 770 בתחילת המבצע וחודשה עם השנים
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 "בכל עשר הלשונות 
של תפילה ובקשה"

"כאן המקום לעורר ולזרז ביתר שאת וביתר עוז, 

ולבקש בכל לשון של בקשה והפצרה, בכל עשר 

הלשונות של תפילה ובקשה )בדוגמת עשר הלשונות 

של גאולה ונבואה כו'( – שכל אחד ואחד ישתדל 

ברישום ילדי ישראל בכתיבת ספר התורה שנכתב 

בירושלים בין החומות באופן שלכל אחד ואחד 

מילדי ישראל, קודם בר מצוה ובת מצוה, תהיה אות 

בספר תורה זה".

שבת פרשת בלק, תשמ"א, שיחות קודש ח"ד עמ' 126

משרדי 'אות בספר התורה' בכפר חב"ד )צילום: שניאור שיף(
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 משיח יכתוב את התיבות 
"לעיני כל ישראל"

"על כל אחד ואחד להשתדל ביותר שילדי ישראל 

יקנו אות אחת בספר התורה הנכתב לזכותם של ילדי 

ישראל בכל העולם כולו... ובקרוב ממש נזכה לסיים 

את ספר התורה ביחד עם משיח צדקנו, והוא יכתוב 

את התיבות 'לעיני כל ישראל' )כמנהג ישראל לכבד 

אנשים חשובים במילוי אותיות אלו(".

שבת פרשת בחוקותי, י"ט אייר, תשמ"א

למעלה: מודעה שהייתה תלויה ב-770

למטה: שלט במוזיאון צבאות השם בקראון הייטס

28



 "שכל אחד יתעסק בזה 
יותר מכפי יכולתו"

"וכל אחד ואחד צריך להתעסק בזה כפי יכולתו, ועוד 

יותר מכפי יכולתו, כידוע פתגם כ"ק מו"ח אדמו"ר, 

שכאשר יהודי מחליט להתעסק בענין מסוים שלפי 

מעמדו ומצבו הרי זה למעלה מכפי יכולתו, הנה על 

ידי ההחלטה גופא נפתחים עבורו צינורות חדשים, 

כדי שיוכל לקיים את החלטתו, באופן שזה יהיה 

כפי יכולתו, ועד"ז מובן בנידון דידן. וההתעסקות 

בזה צריכה להיות בזריזות, ויפה רגע אחד קודם, 

ואי אפשר לדחות זאת למחר, כי 'היום לעשותם' 

ו'מחר לקבל שכרם'".

שבת פרשת שלח, תשמ"א, שיחות קודש ח"ג עמ' 713 ואילך

ההכרח להזדרז בעיסוק במבצע 
בעת שהעולם מזדעזע

"על כל אחד ואחד להשתדל בקשר לקניית אותיות 

בספר התורה על ידי בני ישראל, הן בנוגע לעצמו, 

והן בנוגע לזַכות את הזולת על ידי קניית אות לזכותו 

כו', ולעשות זאת מתוך זריזות וחיות.

ובמעמד ומצב ההוה, הרי זה ענין שהזמן גרמא – כי 

העולם נמצא עתה במעמד ומצב ד'החושך יכסה ארץ 

גו'', וכמדובר כמה פעמים שהעולם נע ומזדעזע כו', 

ועד שמתרחשים מאורעות כאלו שלא שיערו כלל 

שהדברים יגיעו למצב כזה – כפי שרואים לאחרונה 

בגלוי.

מובן בפשטות עד כמה נוגע וחשוב להתעסק בזמן 

זה בקירוב ואחדות כללות עם בני ישראל, על ידי 

זה שכולם נכללים בכתיבת ספר תורה – תורת אמת 

ותורה נצחית".

 שבת פרשת האזינו, י"ב תשרי, תשמ"ב, 
תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 116
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 הרבי שולח עידוד 
לשלושה סניפים מצטיינים

בערב ל"ג בעומר תשמ"א פנתה אגודת חסידי חב"ד 
בארץ הקודש אל הנהלת וסניפי צעירי אגודת חב"ד 

בארץ הקודש במכתב מיוחד )להלן בעמוד זה(:

ואכן, בעקבות ההשתתפות והעידוד המיוחד של הרבי 
בפעילות שלושת הסניפים הנ"ל, היתה התעוררות 

מיוחדת בקרב כל אנ"ש ברחבי ארץ הקודש לנושא, 
מתוך תחושה כי הרבי דורש להתמסר למבצע המיוחד 
במלוא המרץ והכוחות, מעל ומעבר לפעילות הרגילה 

במסגרת ה'מבצעים' של הרבי עד אז.
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"כמה נרשמו כבר בפועל?" 
מענה על דו"ח שנתקבל על דבר ההסדרים הכספיים 
של ספרי התורה הכלליים, אך לא פורט בו בנוגע 

לרישום בפועל: 

"אבל כל זה וכל כיוצא בזה אינו עיקר כלל, כי 

אם: כמה נרשמו כבר בפועל? מידת הזריזות 

בזה בעתיד?"

"לעשות שטורעם גדול"
במענה על הדו"ח מישיבת פעילי הסניפים שהתקיימה 
ביום חמישי, כ"ו ניסן תשמ"א, התקבלה תשובת הרבי:

"לעשות שטורעם גדול ושיהיה בזריזות גדולה 

ונפלאה".

 מגבירים פעילות 
בין ל"ג בעומר לחג השבועות

בתקופה שבין ל"ג בעומר לחג השבועות תשמ"א, הפציר 
הרבי לפעול במרץ לרישום ילדים בספר התורה של ילדי 

ישראל, ולנצל את כינוסי ל"ג בעומר למטרה זו.
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 הרבי מבקש דו"ח מדויק 
על מספר הילדים שקנו אותיות

היה זה ביום חמישי י"ט ניסן, תשמ"א. הטלפון צלצל 
בביתו של הרב שמואל גרייזמאן, מנהל הוועד לכתיבת 
ספר התורה של ילדי ישראל. על הקו היה גיסו, מזכירו 
של הרבי, הרב בנימין קליין. הרב קליין סיפר שהרבי 
אמר לו: "רוף דיין שוואָגער, ער טוט דאָך אין ספר תורה, 
און פרעג אים וויפל קינדער האָבן שוין געקויפט אותיות" 
]= "התקשר לגיסך, הוא הרי עוסק בספר תורה, ושאל 
אותו כמה ילדים כבר קנו אותיות"[. והרבי הדגיש, 
"ניט וויפל אותיות דער סופר האָט געשריבען, נאָר וויפל 
אותיות האָט מען שוין געקויפט" ]= "לא כמה אותיות 
כתב הסופר, אלא כמה ילדים כבר קנו אותיות"[. הרב 
גרייזמאן ענה שיבדוק ברשימות וימסור את המספר 

המדויק של הנרשמים.

למחרת, ביום שישי, התקשר הרב קליין וקיבל את 
הנתונים על מספר הילדים שקנו אותיות בספר התורה. 
לאחר מכן שוב התקשר הרב קליין ואמר, שכאשר הודיע 

על כך לרבי, הביע הרבי את פליאתו ואמר: "דאָס איז 
מיט דעם גאַנצן שטורעם?!" ]=זה עם כל ה'שטורעם'?![ 

הרבי הוסיף וביקש שיתקשר גם בשבוע הבא כדי למסור 
דו"ח מעודכן של סך כל הילדים שקנו אותיות בארץ 
הקודש ובחוץ לארץ מראשית המבצע. מאז, הרב גרייזמאן 

שולח לרבי בכל ערב שבת את הדו"ח. 

על חשיבות הענין בעיני הרבי ניתן ללמוד גם מסיפורו 
של המזכיר הרב בנימין קליין, כי היו כמה פעמים שכאשר 
נכנס אל הרבי ביום שישי, הרבי שאל אותו האם הדו"ח 

של מספר הנרשמים לספר התורה כבר התקבל.

יצוין, כי גם מהמטה של ספר התורה של ילדי ישראל 
בקראון הייטס, ביקש הרבי דו"ח על מספר הנרשמים, 
וכאשר החל מבצע הרישום לספרי התורה הכלליים 
בשנת תשמ"ב, ביקש הרבי דו"ח גם מהנהלות המוסדות 

"תומכי תמימים" ו"בית רבקה".
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"כמה אותיות נוספו היום בזכותו?"
בשבת פרשת לך לך תשמ"ב ערך הרבי התוועדות שלא 
לפי הסדר הרגיל, כדי לעורר על אודות ההתעסקות 
במבצע כתיבת ספר התורה. הרבי אמר, שבעצם לא היה 
מקום לקיים התוועדות באותה שבת לאחר שכל האורחים 
שהגיעו לחודש תשרי נסעו בחזרה למקומותיהם, וכי 
סיבת ההתוועדות היא בגלל הצורך הדחוף לעורר על 

מבצע ספר התורה. 

הרבי דיבר בנימה חריפה ובביטויים נוקבים על הצורך 
הדחוף לפעול בזריזות רבה ביותר במבצע זה, ואמר, 
שלמרות שטוענים שפועלים "גדולות ונפלאות" במבצע 
זה, המציאות היא שהמספר המדויק של האותיות 
שנרכשו קטן ביותר. לכן, אמר הרבי, הוחלט לערוך 
התוועדות גם בשבת זו. והעיקר הוא בנוגע למעשה 
בפועל – שמכאן ולהבא תהיה ההתעסקות בזה באופן 

שבאין ערוך לגמרי.

להלן קטעים קצרים מתוך הדברים: 

"ביקשתי שיכניסו אלי בכל יום שישי רשימות של 

וממילא אני רואה את  הנרשמים לספר התורה, 

המספרים ואת התוצאות. וביום שישי זה, לאחר 

שראיתי את התוצאות – נהיה לי 'אור בעיניים'! ולכן 

חשבתי לעצמי שצריכים לעורר עוד הפעם אודות 

הענין של ספר התורה...

דיברו כבר כמה וכמה פעמים, וכבר עייפו את הקהל 

בדיבור על הענין של ספר התורה. הרי כל אחד יודע 

על המצב בעולם מתוך קריאה בעיתונים, ואם הוא 

אינו קורא בעצמו – הרי הוא שומע מהשכן שלו 

שמספר לו מה קורה!... כל אחד שלוקח עיתון בידיו 

רואה שהעולם מזדעזע ומתנענע ועומד להתפורר, 

ובפרט בנוגע ליהודים – המצב הוא כזה שאינני רוצה 

לומר זאת במפורש בשום אופן, ו'אל תפתח פה'!...

הנני מציע שכל אחד, לפני שהוא הולך לישון, יערוך 

חשבון הנפש – כמה אותיות נוספו בזכותו לספר 

התורה באותו יום".

והרבי סיכם:

"כשם שכל אחד ואחד עורך תוכנית בנוגע להתעסקותו 

בענייניו הגשמיים, כמו כן עליו לערוך תוכנית בנוגע 

להתעסקות בספר תורה, ובסוף היום עליו לערוך 

'חשבון' ולראות מה נוסף במשך יום זה בפעולות 

בנוגע לספר תורה".

הרבי הוסיף והבהיר, "מצד אחד, אין להסתפק בפעולות 
רק במבצע ספר תורה אלא לפעול גם בשאר העניינים, 
ומצד שני, הענין שהזמן גרמא הוא – מבצע ספר 

תורה".

תורת מנחם התוועדויות תשמ"ב ח"א עמ' 386

הכוח והתוקף של "אגודה של קנים"
"הקב"ה רוצה שיעשו 'כלי' מתאים – והרי ה'כלי' 

המתאים לבטחונם של בני ישראל הוא – כאשר בני 

ישראל נמצאים במעמד ומצב של אחדות, כמבואר 

במדרש )תנחומא ריש פרשת נצבים( המשל מ'אגודה 

של קנים' – 'בנוהג שבעולם, אם נוטל אדם אגודה 

של קנים שמא יכול לשברם בבת אחת, ואילו נוטל 

אחת אחת כו'', ועל-דרך-זה מובן בנוגע לבני ישראל 

שהם צריכים להיות במעמד ומצב ד'אגודה אחת'.

זאת אומרת: הכוח והתוקף ב'אגודה של קנים', בנוגע 

לעניינים גשמיים – נלקח מרוחניות העניינים, ומזה 

מובן גודל העילוי במעמדם ומצבם של בני ישראל 

בהיותם 'אגודה אחת', שאז נמצאים הם בתוקף גדול 

ביותר".

י"ג תשרי, תשמ"ב, תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 143
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אופן ההשפעה על הזולת

כאשר יסבירו ליהודים את יוקר הענין 
– יצליחו לפעול

"אפילו כאשר מדובר אודות יהודי שמעולם לא שיערו 
שירצה להשתתף בענין כזה – הנה כאשר יסבירו לו את 
יוקר הענין דרכישת אות בספר התורה, תורה נצחית, 
שעל ידי זה מתקשר ומתאחד עם מאות אלפי יהודים, 
והאחדות היא על ידי התורה – 'ישראל אורייתא וקוב"ה 
כולא חד', באופן נצחי, הרי בוודאי שירצה להשתתף 
בזה )ועד כדי כך – שתמורת האות בספר התורה ייתן 
'שיק' עם מספר מכובד של 'אפסים' לאחרי הספרה 1 

)או אפילו לאחרי הספרה 2((".

י"ג תשרי, תשמ"ב, תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 141

כשמדברים מהלב, מגלים שהשומע 
חפץ לקנות אות

"ובפשטות: כאשר מדבר עם הזולת ורוצה להשפיע עליו 
לרכוש אות בספר התורה – הנה כאשר הזולת מתחיל 
לשמוע אודות כללות ענין זה, הרי הוא עונה תיכף ומיד 
שלא צריכים לדבר על לבו וכו', כי הוא רוצה וחפץ 
לרכוש אות בספר התורה. זאת אומרת, שדבריו פועלים 
עוד 'טרם כלה לדבר'. והרי הובטחנו שדברים היוצאים 
מן הלב נכנסים אל הלב ופועלים פעולתם, ובפרט ע"פ 

מאמר רז"ל שגם כאשר 'אני ישנה בגלותא', הנה 'ולבי 
ער' לקב"ה, ובמילא – גם לתורתו ומצוותיו..."

 התוועדות כ"ף מרחשוון, תשמ"ב, 
תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 411

לבקש מהזולת שיעשה לו טובה 
אישית

"יכול הוא לפנות אל הזולת ולבקש ממנו שיעשה לו 
טובה ויקיים מצוה מעשית... רואים בפועל, שישנם 
יהודים שאין דרך אחרת לפעול אצלם שיקיימו מצוה 

מעשית – אלא על ידי ההסברה הנ"ל...

כאשר הוא מבקש שיעשו לו 'טובה' ויקיימו מצוה מעשית, 
או ילמדו פסוק בתורה, וכיוצא בזה, באמרו שזהו ענין 
שנוגע לחייו ממש, כי הוא מאמין שהתורה היא חיינו 
)וניכר עליו שהוא מתכוון ברצינות, ללא כל חשבונות 
אחרים( – הרי בוודאי שצריכים למלא את מבוקשו 

ולעשות לו 'טובה' זו!

ואף על פי שקיום מצוה באופן האמור הרי זה 'שלא 
לשמה' – הרי סוף כל סוף קיים את המצוה בפועל ממש, 

והמעשה הוא העיקר!".

 שבת פרשת במדבר תשמ"ב, 
תורת מנחם התוועדויות ח"ג עמ' 1504
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 הנחיות לגבי אופן 
ההתעסקות במבצע

בדרכי נועם
"לעשות זאת בדרכי נועם ודרכי שלום, בלי להיכנס 

לוויכוחים וכו'". 

שיחת יום ב' דחג השבועות תשמ"א, שיחות קודש ח"ג עמ' כז

מתוך שמחה וטוב לבב
"מתוך שמחה וטוב לבב... באופן דקירוב הלבבות ומתוך 
אהבת ישראל, 'כאיש אחד בלב אחד'... ובאופן דאל יבוש 

מפני המלעיגים". 

שם עמ' כט

סבר פנים יפות
"בסבר פנים יפות ומתוך שמחה וטוב לבב – כי אם ידבר 
עם הזולת מתוך הבעת פנים חמורות כו', הרי זה ימעט 

את הסיכויים להצלחת הפעולה". 

 שיחת ליל הושענא רבה תשמ"ב,
 תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 214

לבוא אליו עם בשורה טובה
 – בפיו  טובה  ובשורה  בשמחה  אליו  שבא  "היינו, 

שבאפשרותו להתאחד עם מאות אלפי בני ישראל באופן 
נצחי ואמיתי, עד סוף כל הדורות, על ידי קניית אות 
אחת בספר התורה – 'תורה אחת', שניתנה מ'ה' אחד', 

לבני ישראל שהם 'גוי אחד בארץ'". 

 שיחת ליל הושענא רבה תשמ"ב, 
תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 214

אין פנאי לנהל ויכוחים
"מדובר אודות ענין גדול ביותר – לאחד את כל בני ישראל. 
ולכן, אין פנאי לנהל ויכוחים עם חוג זה או חוג אחר 
כו', אלא המעשה הוא העיקר: כאשר שלושה יהודים 
נמצאים ביחד, צריכים לאחד אותם על ידי קניית אות 

בספר תורה!" 

י"ג תשרי תשמ"ב, תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 143

שיכתבו ספר בעצמם
"אלו שאינם רוצים להצטרף לכתיבת ספר תורה על ידי 
חוג מסוים, שיכתבו ספר תורה מיוחד עבור החוג שלהם 

ויצרפו בכתיבתו את כל אלו השייכים לחוג שלהם". 

י"ג תשרי תשמ"ב, תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 151

טופס הרישום 
הראשון

35



כתיבת הספר על ידי שני סופרים
הודיע הרבי  אייר תשמ"א,  בהתוועדות אדר"ח 
שמן הראוי לסיים את כתיבת ספר התורה בהקדם 
יש  הקהל",  ב"שנת  שנמצאים  וכיוון  האפשרי, 
להשתדל לסיים עוד בשנה זו. הרבי הוסיף וציין 
שכתיבת ספר התורה נעשית בבית הכנסת ובית 
המדרש של ה"צמח צדק", שיום הולדתו חל בערב 
ראש השנה, ולכן כשיסיימו את ספר התורה ביום 
זה, הנה מאחר שיום אחד בשנה נחשב לשנה, הרי 

זה כולל את כל השנה כולה עם כל ענייניה. 

ומובן, שאם יסיימו את כתיבת ספר התורה קודם 
ערב ראש השנה – מה טוב.

הרבי עמד על הבעיה הכרוכה בדבר 
– שכתיבת ספר תורה שלם בפחות 
מחצי שנה בלתי אפשרית באופן 
טבעי, מכיוון שהסופר מוגבל בזמן 
ובכוחותיו הגשמיים, וצריך לכתוב 
בזריזות אך גם ב"זה א-לי ואנוהו". 
לכן הציע הרבי פתרון פשוט: ספר 
התורה ייכתב על ידי שני סופרים 
במקביל – הסופר הראשון ימשיך 
מתחילת הספר, והשני יתחיל לכתוב 
מפרשה מסוימת ואילך, ולבסוף 

יתפרו את היריעות ביחד. 

הרבי ביקש שוועד רבני אנ"ש בארץ 
הקודש הממונים על כתיבת ספר 
ויבררו את פרטי  יעיינו  התורה, 
כתיבת הספר על ידי שני סופרים, 
יהיה חשש בהידור  באופן שלא 
הכתיבה. הרבי הבהיר שאין חשש 
של "ספר תורה מנומר" כאשר חלק 
שלם כתוב בכתב שונה בנפרד – 
שכתב  סופר  ימצאו  אם  ובפרט 
ידו דומה לסופר הראשון – כפי 
שמצינו שהאריז"ל ביקש מהסופר 
שלו לכתוב ספר תורה ולהשאיר את 
מקום כתיבת השמות ריק, באופן 
שהוא – האריז"ל – יוכל למלאותם 

בסיום. 

וכאן התייחס הרבי לשאלה מעניינת: ומהיכן יהיו 
ילדים שיקנו את האותיות בספר התורה השני?

והתשובה: הרי מאחר שישנה ההבטחה שמשיח 
בא, וביאת המשיח קשורה לזה ש"יכלו כל הנשמות 
שבגוף" ]אוצר הנשמות למעלה נקרא "גוף"[ – הנה 
במשך שנה זו, ובחודשי השנה הבאה, ייוולדו הרבה 
ילדים וילדות, הרבה נשמות בגופים, כך שיהיו מספיק 
ילדים שיקנו את כל האותיות של ספר תורה שני, 

וגם מספיק עבור ספר תורה שלישי וכו'. 

שיחות קודש תשמ"א ח"ג עמ' 423

הסופר הרב שלמה אהרן הניג ע"ה

הסופר הרב שמשון כהנא שיחי' 
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 הסיום הראשון – 
כ"ף מנחם אב תשמ"א

כאמור, אמר הרבי שמן הראוי לסיים את כתיבת ספר 
התורה בהקדם האפשרי, וכיוון שנמצאים ב"שנת הקהל", 

יש להשתדל לסיים עוד בשנה זו. 

בסוף חודש תמוז, הודיע הוועד שקניית כל האותיות 
כבר הושלמה. לאחר שהודיעו לרבי שהסופרים אמרו 
שהם יסיימו את כתיבת הספר בחודש מנחם אב, קבע 
הרבי שהסיום יתקיים ביום חמישי, כ"ף מנחם אב, יום 
הסתלקות אביו, כ"ק הרה"ג והרה"ח וכו' המקובל מוה"ר 

לוי יצחק ז"ל שניאורסאהן. 

הרבי הורה, שתיכף לאחר סיום כתיבת ספר התורה 
הראשון יתחילו בכתיבת ספר התורה השני של ילדי 

ישראל.

הרבי שולח שליח אישי לסיום
לקראת הסיום, מינה הרבי את הגאון החסיד הרב זלמן 
שמעון דבורקין ע"ה, מרא דאתרא של שכונת קראון 
הייטס, כשליחו האישי לחגיגת הסיום, והדגיש, שנסיעתו 
היא כשליחו של הרבי ושל כלל הרבנים בכל רחבי תבל 
– ולא בתור רב. הרבי ביקש ממנו לכתוב בשליחותו את 
האות האחרונה של ספר התורה הראשון ואת האות 

הראשונה של ספר התורה השני.

ביום שני, י"ז מנחם אב, בשעה עשר וחצי בבוקר, נקרא 
הרב דבורקין לחדרו הק' של הרבי. הרבי שלח באמצעותו 
1,200 דולר ]12 שטרות של מאה דולר[ כהשתתפות 
במלאכת הכתיבה וברכישת הדיו והקלף, חבילת כסף 
לצדקה בארץ הקודש, ובקבוק "משקה" מהתוועדות 
שהתקיימה במוסקבה. ביציאתו מחדרו הק', ליווה אותו 

הרבי עד לדלת הראשית של 770.

הרבי גם העביר פעמיים סכום של 118 דולר כהשתתפות 
ברכישת כל אחד משני המעילים לספר התורה ]כחול 

– לכל ימות השנה, ולבן – לימים הנוראים[.

ביום חמישי, כ"ף מנחם אב, בשעה שלוש אחר הצהריים, 
התאספו מאות חסידי חב"ד בבית הכנסת ובית המדרש 
"צמח צדק" אשר בעיר העתיקה שבירושלים למעמד 
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סיום ספר התורה וכתיבת האותיות האחרונות. חברי 
ועד רבני חב"ד באה"ק, אדמו"רים, רבנים וראשי ישיבות, 
ראשי בתי דין, רבני ערים ואנ"ש מכל רחבי הארץ, כובדו 
בכתיבת אות בספר התורה, בסיועם של שני הסופרים 
שכתבו את ספר התורה, הרה"ח ר' שלמה אהרן הניג 

והרה"ח ר' שמשון כהנא.

את האות האחרונה כתב הרב דבורקין בשליחותו של 
הרבי, ולאחר הגבהת וגלילת ספר התורה, התכבד הרב 
שניאור זלמן גוראריה להניח על הספר את הכתר העשוי 
זהב טהור שאותו תרם והביא מארצות הברית. חגיגת 
הסיום נמשכה בתהלוכה מרגשת ברוב שירה וזמרה אל 
עבר הכותל המערבי – שריד בית מקדשנו, שם התאספו 
אלפים נוספים מאנ"ש, והעיקר – ילדי ישראל, כדי לחגוג 
ביחד עם ספר התורה החדש שנכתב לזכותם. בתום 

החגיגה והריקודים שנערכו ברחבת הכותל, חזר הקהל 
אל בית הכנסת ובית המדרש "צמח צדק" עבור ההקפות 
וסעודת המצווה. בסיום הסעודה כתב הרב דבורקין את 

האות הראשונה בספר התורה השני.

בשבת שלאחר הסיום קראו בבית הכנסת "צמח צדק" 
בספר התורה החדש, ולאחר התפילה התוועד הרב 

דבורקין עם הקהל. 

לאחר שובו, נכנס הרב דבורקין ליחידות, והרבי התעניין 
בכל פרטי הסיום. לאחר מכן, הורה לו הרבי למסור דיווח 
על שליחותו לילדי מחנה "גן ישראל". בהגיעו לשם, 
סיפר הרב דבורקין על ההתלהבות העצומה ששררה 
בארץ ישראל במהלך הסיום, ועל אלפי הילדים שנרשמו 

לספר התורה באותו שבוע.

הכתר המיוחד 
סיפורו של כתר הזהב המעטר את ספר התורה הראשון 

של ילדי ישראל:

בהתוועדות אדר"ח אייר, תקופה קצרה לאחר תחילת 
מבצע ספר התורה לילדי ישראל, דיבר הרבי על כך 
שנתינת הצדקה צריכה להיות באופן של "לכתחילה 
אריבער". באותה התוועדות הזכיר גם את מבצע ספר 

התורה לילדי ישראל.

בעקבות אותה שיחה החליט הרה"ח הרב שניאור זלמן 
גוראריה ע"ה לתרום כתר עבור ספר התורה של ילדי 
ישראל. כאשר דיווח על כך לרבי, קיבל מענה חיובי, אך 
הרבי התנה שהכתר יהיה דומה לכתר המונח על "ספר 
התורה של משיח". הרב גוראריה ביקש אישור – בשונה 
מהכתר של ספר התורה של משיח שעשוי מזהב ומכסף 
– לעשות את הכתר של ספר התורה לילדי ישראל כולו 

מזהב, והרבי הסכים. הרבי הוסיף וביקש ממנו להיות 
השליח להביא את הכתר לארץ הקודש ולהניחו על 

ספר התורה.
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"ציור על 
המענטעלע"

לפנינו צילום כתב יד קודש של הרבי עם הנחיות 
מפורטות לרקימת מעיל ספר התורה של ילדי 

ישראל.

וכך כתב הרבי:

ציור על המענטעלע ]המעיל[

הן על הלבנה ]המעיל הלבן בו משתמשים בחגי 
חודש תשרי[

 "   "  דתכלת ]של כל השנה[

בהמשך הפתק צייר הרבי בגוף כתב יד קודשו 
את הציור שצריך להופיע:

צורת עשרת הדברות בשני טורים, כאשר בטור 
הראשון מופיעה המילה 'אנכי' ומתחתיה רק 
האותיות ב'-ה', ובטור השני האותיות ו'-י' זו 

מעל זו.

צורת הלוחות מוקפת בקווים, כך שנוצרים 
שני מלבנים. מעל המלבן הימני כתב הרבי: 

")ג' טפחים("

מעל המלבן השמאלי כתב הרבי: ")ג"ט("

לצד אורך המלבן כתב הרבי: ")6 טפחים("

מתחת לציור הלוחות כתב הרבי: תורה ציוה לנו משה 
מורשה קהלת יעקב. והוסיף: כל זה באם אפשר ברוחב 
הלוחות לא יותר ]היינו, שיש להוסיף פסוק זה רק אם 

מילות הפסוק יוכלו להיות מתחת רוחב הלוחות ולא 
יבלטו לצדדים[.

לסיום הוסיף הרבי: 

על כל אחד ואחד דעצי חיים הכתוב: עץ .. בה

תורה ציוה .. יעקב

עצי חיים
כאשר הרבי נשאל האם ה"עצי חיים" של ספר התורה יכולים להיות מכסף, ענה הרבי:

"עץ חיים איז האָלץ, און ניט זילבער" ]עץ חיים הוא מעץ ולא מכסף[.
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זכין לאדם שלא בפניו – להזדרז 
לקנות אות בערב יום הכיפורים

בליל ערב יום הכיפורים תשמ"ב, באורח נדיר במינו, נשא 
הרבי שיחת קודש מיוחדת שיוחדה בעיקרה למבצע 
ספר התורה הכללי. לאחר שביאר כיצד ענין האחדות 
קשור במיוחד ליום הכיפורים, פנה הרבי אל הציבור 

בקריאה דחופה:

"אלו שעדיין לא השתתפו בכתיבת ספר התורה – 

ישתדלו עוד בערב יום הכיפורים שתהיה להם אות 

בספר תורה, להם ולבני ביתם, ולכל השייכים אליהם. 

וכל הזריז הרי זה משובח.

ומאחר ש'זכין לאדם שלא בפניו' – מובן שאפשר 

לקנות אות בספר תורה גם עבור ידידים וכו' )שאינם 

יודעים אודות ענין זה, או שאינם יכולים לבצע זאת 

בעצמם, מאיזו סיבה שתהיה(.

ומאחר שקניית האות בספר תורה היא על ידי ממון 

– הנה כאשר קונה אות מממונו עבור חבירו, מודגש 

בזה ביותר הענין ד'ואהבת לרעך כמוך': מבואר בתניא 

)פרק ל"ז( בנוגע לגודל מעלת הצדקה, ש'במעות אלו 

היה יכול לקנות חיי נפשו', וכאשר נותן מעות אלו 

לצדקה, 'הרי נותן חיי נפשו לה''. ועל פי זה מובן, 

שכאשר נותן מממונו לקניית אות בספר תורה עבור 

חבירו – הנה מאחר ש'נותן חיי נפשו', הרי מודגש 

בזה הענין ד'ואהבת לרעך כמוך' ממש". 

תורת מנחם התוועדויות תשמ"ב ח"א עמ' 78 והלאה

הקניית הכסף לזולת
בכ' אייר תשמ"א, בשיחה לנשי ובנות חב"ד, אמר 
הרבי, כי כשמדובר בילד קטן, או במישהו שקונים 
עבורו, יש להקנות לו את הכסף במתנה, כך שיהיה 

שלו, ולאחר מכן למסור את הכסף בשליחותו, והזכיר 
בהקשר זה את המושג "זכין לאדם שלא בפניו".

כוס של ברכה
בשיחות שונות התבטא הרבי שכל אות בספר התורה 
מביאה: אחדות, ברכה, ישועה, הגנה, הצלה, שלום, חיות 

בתורה, רפואה, מזרזת את הגאולה, וממשיכה בהקדם 
ברכות ה' בכל המצטרך.
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כאשר הילד מתיישב לכתוב...
לאחר התוועדות ליל י"א ניסן תשמ"א, בה בישר 
הרבי על המבצע החדש, ערך הרבי התוועדות נוספת 
בליל י"ב ניסן, והתוועדות נוספת בליל י"ג ניסן. 
בהתוועדויות אלה המשיך הרבי ודיבר על המבצע 

החדש והתייחס לפרטים שונים בו. 

בהתוועדות ליל י"ג ניסן, אמר הרבי שרצוי שהילד 
ימלא בעצמו את טופס ההרשמה, והסביר:

"כאשר הילד מתיישב לכתוב, הוא מוציא את לשונו 

מבין שיניו ומתבונן, מפשיל את שרוולו, מסתכל 

על העט או על העיפרון שבו הוא כותב, וחושב 

כיצד לסובב את העט, ואחר כך הוא מתייגע שצורת 

האותיות תהיה כראוי. 

בנוסף לכך, ישנם ילדים שמהדרים ורוצים שהחתימה 

שלהם תהיה נאה, ולכן במקום לעשות סתם חתימה 

– מציירים הם ציור עם קישוט וכו', ולפי עניינם, הרי 

זה ענין הקשור ב'התנאה לפניו במצוות'.

ונוסף להחביבות שתהיה על ידי זה שהם עצמם 

יתעסקו בה, תהיה זו הוספה בהעשיה שלהם )בעניני 

קדושה(, והרי מעשה קטן חשיב מעשה.

ובפרט שמעשה הכתיבה דקטן בא על ידי יגיעה רבה 

)כפי שרואים במוחש( הנה על ידי זה יתייגע בענין 

של קדושה, כבנידון דידן – השתתפות בכתיבת ספר 

תורה של ילדי ישראל.

וזה גופא מעורר חביבות גדולה יותר למעלה, על 

דרך כללות הענין ד'נער ישראל ואוהבהו'".

קניית האות מול התינוק
לגבי קטנים ופעוטות שאינם מסוגלים למלא טופס 
בכוחות עצמם, אמר הרבי שההורים יכולים לקנות 
עבורם מאחר ש"זכין לאדם שלא בפניו". הרבי הוסיף, 
"כדאי שהפעולות הכרוכות ברכישת האות ייעשו בפניו 

של התינוק, שכן לכל דבר שהתינוק רואה ושומע יש 
השפעה עליו, שאותותיה ניכרות בעתיד, בדומה למנהג 

תליית 'שיר המעלות' בעריסת התינוק וכיוצא בזה". 

ליל י"ג ניסן תשמ"א, שיחות קודש ח"ג עמ' 188

 כדאי שילדים יירשמו 
גם בספר תורה כללי

בעקבות ההכרזה על מבצע ספרי התורה הכלליים 
ביום ב' דראש השנה תשמ"ב, נשאל הרבי, האם 
פירוש הדבר כי מעתה יש לכלול את הילדים בספרי 
התורה הכלליים או להמשיך ברישום לספר התורה 

המיוחד לילדי ישראל? 

באור ליום שישי פרשת לך לך, ענה הרבי על השאלה: 

"פשוט ומנהג ישראל הוא, שהזכרתי בהתוועדויות, 

שנרשמים ביותר מספר תורה אחת, ושאין לומר 

שילדי בני ישראל שי' לא ירשמום חס ושלום בספר 

תורה הכללית".
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 העיקר אצל הילדים 
ספר התורה של ילדי ישראל

למחרת, בהתוועדות שבת קודש פרשת לך לך, אמר הרבי 
שגם כשרושמים את הילדים בספרי התורה הכלליים של 
המבוגרים בתור טפל וכו', אין זה בערך לגודל המעלה 
של כתיבת ספר תורה מיוחד עבור ילדי ישראל בלבד, 

שאצלם ישנה את המעלה של "הבל שאין בו חטא!".

"וכמאמר רז"ל )שבת קיט, ב( 'אל תגעו במשיחי – 

אלו תינוקות של בית רבן', היינו, שהם נקראים בשם 

'משיח', וכמודגש בגמרא שהמעלה ד'הבל שאין בו 

חטא' קשורה עם קיום העולם, שהרי 'אין העולם 

מתקיים אלא בשביל הבל תינוקות של בין רבן'". 

תורת מנחם התוועדויות תשמ"ב ח"א סעיף ח' עמ' 383

קניית אותיות בספר תורה נוסף
בשיחת שבת פרשת במדבר תשמ"ה, הוסיף הרבי:

"ויש להוסיף בזה, שגם אלו שכבר רכשו אותיות 

בספר תורה הכללי, בודאי 'לא יזיק' אם ירכשו עוד 

אותיות בשאר ספרי תורה כלליים, ואדרבה כו'. ובמכל 

שכן וקל וחומר: אפילו אלו שקיימו את המצוה 

דכתיבת ספר תורה בכתבם ספר תורה שלם – נוסף 

אצלם עילוי מיוחד על ידי רכישת אות בספר תורה 

כללי, שעל ידו מתאחדים כל בני ישראל למציאות 

אחת, ועל אחת כמה וכמה אלו שיש להם רק אות 

אחת בספר תורה, בודאי שרכישת אות נוספת בספר 

תורה תביא לידי עילוי גדול יותר". 

תורת מנחם התוועדויות ח"ד עמ' 2171

הרבי מעורר את השלוחים
ביום שישי ג' סיון תשמ"א, כשהגיע הרבי ל-770 לפני 
כניסת השבת, פנה אל הרב שלמה שי' קונין, השליח 
הראשי למדינת קליפורניה, שעמד בכניסה ל-770, ושאל 
אותו: האם נשאר בקליפורניה ילד שעדיין אין לו אות 

בספר התורה?

בשנת תשמ"א כתב הרב יוסף יצחק גופין שי', שליח 
הרבי בהרטפורד שבקונטיקט, דו"ח לרבי על פעולות 

שונות שקיים בעירו באותה תקופה. 

במענה על הדו"ח, שאל הרבי: כמה ילדים כבר קנו אותיות 
בספר התורה?
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 לשבור ולבטל את תוקף 
קליפת אומות העולם

בראש חודש שבט תשמ"ב דיבר הרבי על מעלת סיום 
כתיבת ספר תורה )בקשר לסיום ספר התורה הכללי 
הראשון שנכתב על ידי ישיבת תומכי תמימים, בערב 

ר"ח שבט(: 

"על ידי הפעולה דסיום כתיבת ספר תורה – נפעל 

עילוי בכל העולמות, ועד שמהפכים את כל סדר 

ההשתלשלות. ובמכל שכן וקל וחומר: אם בנוגע 

לקיום מצוה פרטית אחת פוסק הרמב"ם )הלכות 

תשובה פ"ג ה"ד( שכאשר 'עשה מצוה אחת הרי 

הכריע את עצמו ואת כל העולם כולו לכף זכות, וגרם 

לו ולהם תשועה והצלה' – הרי על אחת כמה וכמה 

שכן הוא בנוגע לענין כללי ביותר – סיום כתיבת 

ספר תורה... ומובן בפשטות שעל ידי זה שוברים 

ומבטלים את תוקף הקליפה דאומות העולם".

בהמשך השיחה ציין הרבי עובדה מופלאה:

בשבת פרשת וארא שנת עזר"ת אמר הרבי הרש"ב 

נ"ע מאמר דא"ח העוסק בשבירת וביטול הקליפה 

על ידי הצדיקים, ובאותו פרק זמן מת הצאר העריץ 

ניקולאי! והחסידים הבינו וידעו ששבירת וביטול 

הקליפה של ניקולאי היתה על ידי אמירת מאמר זה".

והרבי המשיך:

"ויהי רצון שסיום כתיבת ספר התורה ייערך 'ברוב 

עם הדרת מלך'... ועל דרך זה יהיה גם הענין דשבירת 

וביטול הקליפה כו' )כנ"ל( – באופן ד'וארא', בגלוי 

ובפשטות".

סגולה לסיום הגלות
 סיום תרי"ג המצוות 
קשור לסיום הגלות

ברשימת תולדות חייו ופעלו של הרבי המופיעה ב'שלשלת 
היחס' שבהתחלת לוח 'היום יום', נכתב על אודות ספר 
התורה של ילדי ישראל וספר התורה הכללי לאחדות 
ישראל )המילים שנוספו בהגהה של הרבי מודגשות(:

תשמ"א ]...[ יוצא בקריאה שכל ילד/ילדה בישראל 
שלפני גיל בר/בת מצוה יתאחדו ע"י )השתתפותם ב(
כתיבת ספר תורה מיוחדת שתכתב עבורם בירושלים 
עיה"ק. מעורר ע"ד השתדלות מיוחדה בזה בנוגע לילדים/ות 
הנמצאים מאחורי מסך הברזל. וכן בנוגע – להכניסם ב"צבאות 
השם" באופן האפשרי שם. וכיון שכבר נגמרה ועשו סיום 

)ע"י כותל מערבי( דס"ת הראשונה – להתחיל תיכף בכתיבת 
עוד ס"ת ]...[

תשמ"ב – יוצא בקריאה שכל בנ"י אנשים ונשים יתאחדו 
"באחדות אמיתית ונצחית" ע"י קניית אות בס"ת כללית 
שתכתב לזכותם – וכאו"א במנהגו )צורת האותיות דאשכנז, 

ספרד, תימן, האריז"ל וכו'(.

מורה להנהלת ישיבת תומכי תמימים להתחיל תומ"י 
בכתיבת ספרי תורה עבור תלמידי )ותומכי( ישיבות 

"תומכי תמימים" ובני ביתם,

וכן להנהלת "בית רבקה" כתיבת ס"ת עבור תלמידות 
)ותומכי( בתי ספר "בית רבקה" ובני ביתן.
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מעורר אשר מצוה זו היא סיום תרי"ג מצות שבתורה ויש 
המקשרים זה עם סיום וקץ הגלות.

]...[ מציע שיכתבו ספר תורה כללית מיוחדת, שתאחד את 
כל אנשי "צבא הגנה לישראל" – אנשי חיל דאה"ק.

 כתיבת ספרי התורה – 
סגולה להחשת הגאולה

"ויהי רצון שהתחלת כתיבת הספר תורה של ילדי 

ישראל, הנקראים בשם 'משיחי' – תמהר ותחיש 

עוד יותר את הגאולה האמיתית והשלימה על ידי 

משיח צדקנו.

ובקרוב ממש יזכה כל אחד ואחת מבני ישראל ללמוד 

תורתו של משיח מפיו של משיח, וכהדגשת שנת 

הקהל – שהמלך קורא בתורה בבית המקדש, באופן 

ד'הקהל את העם האנשים והנשים והטף גו''.

וכתיבת הספר תורה בירושלים העתיקה בין החומות 

– תהיה הכנה קרובה לקיום היעוד 'בונה ירושלים 

ה'', כולל חומות ירושלים, כמו שכתוב 'ואני אהיה 

לה גו' חומת אש סביב', ועד לקיום היעוד 'פרזות 

תשב ירושלים' – בביאת משיח צדקנו, במהרה בימינו 

ממש".

 ביטול שתי סיבות הגלות: 
ביטול תורה ושנאת חינם

בהתוועדות כ' מנחם אב תשמ"א, אמר הרבי:

"על ידי הפעולה דב' עניינים הנ"ל – אחדות התורה 

ואחדות בני ישראל – מבטלים את סיבת כללות ענין 

החורבן והגלות, הן הגלות דחורבן בית ראשון והן 

הגלות דחורבן בית שני:

סיבת חורבן בית ראשון היא – ביטול תורה, וענין זה 

מתבטל על ידי כללות הענין דכתיבת ספר התורה, 

שתכליתה – 'ולמדה את בני ישראל גו'', לימוד התורה.

וסיבת חורבן בית שני היא – שנאת חינם, וענין 

זה מתבטל על ידי אחדותם של בני ישראל באופן 

דאחדות אמיתית, אחדות הקשורה עם תורת אמת". 

שיחות קודש תשמ"א ח"ד עמ' 430

 הפעולה שתסיים 
את עבודת זמן הגלות

"ויהי רצון שסיום כתיבת ספר התורה תהיה הפעולה 

שתסיים את כללות העבודה דזמן הגלות – בהיותה 

המצוה האחרונה שבתורה, כמו שכתוב 'ועתה כתבו 

לכם את השירה גו''. ובקרוב ממש נזכה לרקוד עם 

ספר תורה זה – ביחד עם שאר ספרי התורה – לקבל 

פני משיח צדקנו". 

שבת פרשת וארא תשמ"ב, תורת מנחם התוועדויות ח"ב עמ' 741

מבצע "וירם קרן משיחו" על ידי 
מבצע ד"כל הנמצא כתוב בספר"

"'וירם קרן משיחו', שזהו ה'מבצע' העיקרי שייעשה 

על ידי הקב"ה. ומבצע זה )'וירם קרן משיחו'( יהי' 

באופן ד'אחישנה' – על ידי המבצע ד'כל הנמצא 

כתוב בספר', כלומר, שלכל יהודי תהי' אות באחד 

מספרי התורה הכלליים, ואז נפעל הענין ד'קהל 

גדול ישובו הנה' – כל בני ישראל ביחד עם כל ספרי 

התורה שבכל המדינות כולם, כולל היהודים הנמצאים 

'מאחורי מסך הברזל', ובאופן שהיהודים שיש להם 

אותיות בספרי התורה הכלליים לוקחים עמהם את 

שאר היהודים". 

שיחת ו' תשרי תשמ"ג, תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 74

המשך הכתיבה לאחר ביאת המשיח
"גם כאשר משיח צדקנו יבוא קודם סיום כל ספרי 

התורה הנכתבים עתה, הנה מאחר שהתחילו בכתיבת 

ספרי תורה אלו, בוודאי שיסיימו את כתיבתם גם 

לאחרי ביאת משיח צדקנו". 

 שיחת ליל הושענא רבה תשמ"ב, 
תורת מנחם התוועדויות ח"א עמ' 215

44



שלוש התוועדויות
בשעות אחר הצהרים של יום י"א בניסן תשמ"א, למחרת 
ההתוועדות בה הודיע הרבי על פתיחת המבצע, פשטה 
הידיעה שבכוונת הרבי לקיים הערב התוועדות קצרה. 
בפתח דבריו, שיתף הרבי את הקהל בבשורה טובה, אשר 
במהלך היום שחלף, יום י"א ניסן, כבר החלה כתיבת 
ספר התורה. למחרת, ביום חמישי י"ב ניסן, שוב הודיע 

הרבי על קיומה של התוועדות שלישית במספר )!(, 
במהלכה בישר לקהל, אשר כדבריו בהתוועדות שלפני 
זה, הכתיבה אכן תימשך על פני שלושת הימים י"א, 
י"ב וי"ג ניסן – דבר שיצור "חזקה" שתעניק חיזוק לכל 

המשך הכתיבה.

רכישת אות בערב בר ובת מצווה
בהתוועדות בה הודיע הרבי על פתיחת המבצע, התייחס 
הרבי לילדים וילדות המגיעים לגיל בר ובת מצווה בימים 
הקרובים, ואמר שאלה המגיעים לגיל מצוות ביום י"ב ניסן, 

ינצלו את זכותם ביום האחרון שנותר כדי להשתתף בספר 
התורה המיוחד )בנוסף לכלל "זריזין מקדימין למצוות" 
שלפיו כל ילדי ישראל צריכים להזדרז ברכישת האות(.

45



"שטאָ טאַקאָיע ספר תורה?"
הרבי סיפר על מאורע מרגש שאירע "מאחורי מסך 

הברזל" בעקבות מבצע ספר התורה לילדי ישראל.

בשיחת קודש שנאמרה בתענית שבעה עשר בתמוז 
תשמ"א )כ'דברי כיבושין', לאחר תפילת מנחה( סיפר 
הרבי סיפור מופלא הממחיש את גודל השפעתה של 
קניית אות בספר תורה על ילד יהודי הנמצא "מאחורי 
מסך הברזל" )השיחה הוגהה על ידי הרבי ונדפסה בלקוטי 
שיחות חלק כ"ג עמ' 287 ואילך. להלן, הסיפור בתרגום 

חופשי מאידיש(:

יש בזה ענין של אהבת ישראל ואחדות ישראל, שספר 
התורה יפעל בעזרת ה' – ובפרט שבוודאי יספרו הילדים 
לאבותיהם ולאמותיהם, לסבתותיהם ולסביהם, וכן 
לחבריהם או לחברותיהן )אשר מאיזו סיבה שתהי' עדיין 

אינן יודעות( אודות ספר התורה –

ויתירה מזו: כבר היו מקרים שזה הביא להתחלה בענין 
היהדות: על ידי הענין של ספר התורה, נודע לילד 
)ובאמצעותו – למשפחתו( אודות כללות המציאות של 

יהדות, עם ישראל, ותורת ישראל.

ובפרט אצל כמה וכמה ילדים הנמצאים )במקום המכונה( 
"מאחורי מסך הברזל" ]שבאמת "אפילו מחיצה של ברזל 
אינה מפסקת בין ישראל לאביהם שבשמים"[, שלפני 
כן לא ידעו מאומה בענייני יהדות – לא ידעו אודות 
שייכותם לעם ישראל, לא ידעו מהי יהדות, ועל-אחת-

כמה-וכמה – פרטים בענייני יהדות.

וכאשר באו אליהם ודיברו עימם בלשונם אודות קניית 
אות בספר תורה – הנה מאחר שאצלם היתה זאת הפעם 
הראשונה בחייהם שהם שמעו שיש דבר שנקרא "ספר 
תורה", ויתירה מזו, שיש לזה שייכות אליהם – הם באו 
לאביהם או לאמם, ושאלו: "שטאָ טאַקאָיע ספר תורה" 

)מה זה "ספר תורה"(?

והיות שגם האבא והאמא נולדו )וחונכו( לאחרי הגזירה 
שלא להרשות את הפצת היהדות, וחיו בעיירה קטנה 
ברוסיה, או במדינה דומה לה, וממילא גם הם לא ידעו 

"שטאָ טאַקאָיע ספר תורה" –

התחילו הם לחפש יהודי )הסבתא, הסבא, יהודי זקן 
או יהודייה זקנה( שחי בעיירה, ושאלו אותו: "שׁטָא 

טַאקָאיֶע ספר תורה?"

והיהודי התחיל להסביר בצירוף פרטים וכו'.

אבל אינה דומה שמיעה לראייה – הם עדיין לא ידעו 
מה זה – והילד התחיל לבקש, אולי אפשר להראות 
לו איך נראה ספר תורה, או כפי שהסבירו לו ברוסית 

"סוויטאק טארי".

וכאשר הראו לו איך זה מונח בבית כנסת )ומן הסתם 
התגנבו לבית הכנסת כדי שלא יראו שמשפחה זאת 
וילדים אלה נכנסים לבית-כנסת(, הוא )כדרכו של ילד, 
שאינו מסתפק בשאלה אחת( התחיל לשאול: "שׁטָא 
עֶטַא טַאקָאיֶע" )מה זה(? הוא רואה את זה, אבל מה זה?

ויתירה מזו: מה פשר הדבר שאומרים לו, של"בוקווא" 
)אות( בספר התורה יש שייכות אליו, ואם ירצה יטילו 

גורל כדי שידע לאיזו אות יש לו שייכות.

ומה הפירוש "תורה"?

ועל כך ענו לו, שהפירוש של תורה הוא – "הוראה", 
הוראה )גם( עבורו, ילד זה, אף על פי שגם הוא וגם אביו 
ואמו מעולם לא ראו ספר תורה )או מעולם לא שמעו 

אפילו על מציאותו של ספר תורה(.

וההשתדלות הנ"ל בענין ספר התורה הביאה לכך שהם 
יתחילו לחשוב ויתחילו להתעניין אודות התורה בכלל.

וצריכים לקוות שזוהי ההתחלה. בוודאי יש לאות בתורה 
את הכוח העצום, שזה יגרור וימשוך אותו ויכניס אותו 
לתוך כלל ישראל, יחד עם כל ילדי ישראל, אשר יתאחדו 

באותו ספר תורה.

 ילדים בעיר קלינינגרד שברוסיה אוחזים בתעודותיהם
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וזה גם יביא אותו סוף סוף לידי כך, שיקויים בו בגלוי 
הענין ד"קרוב אליך הדבר מאד בפיך ובלבבך לעשותו", 
שהוא יתחיל ללמוד תורה )החל מהאל"ף בי"ת, משום 
שלעת עתה אין הוא יודע זאת(, והענין ד"והשיב לב 
אבות על בנים" – הוא ירעיש ויטריד את הוריו, שגם הם 
ישובו למקום שהם שייכים אליו )"והשיב לב אבות"( – גם 
נשמתם עמדה במתן תורה, ליד הר סיני )"נגד ההר"( 
ושמעה את עשרת הדברות, ואחר כך ירשה את התורה 

בשלימותה, "מורשה קהלת יעקב".

בהמשך העלה הרבי זווית מעניינת נוספת. הרבי אמר, כי 
למרבה הצער, במדינות שונות – כולל בארצות הברית – 
ישנם ילדים שמעולם לא ראו ספר תורה, ואפילו הוריהם 
לא ראו מעולם ספר תורה, וכשיבואו ויסבירו להם שלכל 
ילד יהודי יש אות בתורה הנצחית, ואות זו מאחדת אותו 
עם כל ילדי ישראל שבכל העולם – הרי שהדבר יגרום 

להם להתחיל לחשוב ולהתעניין ביהדות.

ילדים בעיר טשקנט שבאוזבקיסטן אוחזים בתעודותיהם

47



 שני ספרי התורה 
של מלך המשיח

בהתוועדות א' דר"ח אייר תשמ"א, אמר הרבי ביטוי 
מופלא: 

"וזאת תהיה הכנה קרובה לקריאה בספר תורה על ידי 
המלך, מלכא משיחא – ומלך צריך שיהיו לו שני ספרי 
תורה, שנאמר 'והיה כשבתו על כסא ממלכתו וכתב לו 
את משנה התורה הזאת'. ובקרוב ממש יתגלה מלכא 
משיחא, ויכתוב שני ספרי תורה, וכל אחד ואחת מבני 
ישראל יזכו ללמוד תורה מפיו של משיח, כולל שמיעת 
קריאת התורה בספרו של המלך – ספר התורה שנמצא 

עמו )בנוסף לספר תורה שמונח בבית גנזיו(.

ומאחר שילדי ישראל נקראים בשם 'משיח' – כמאמר 
רז"ל 'אל תגעו במשיחי, אלו תינוקות של בית רבן' – הנה 
ב' ספרי התורה שלהם הם )בדוגמת( ב' ספרי התורה 

של מלך המשיח... שהמלך )כולל מלך המשיח( צריך 
לכתוב ב' ספרי תורה". 

שיחות קודש תשמ"א ח"ג עמ' 429

להעיר, שבהתוועדות שבת פרשת בהעלותך תשמ"א, 
אמר הרבי שמשיח צדקנו ילמד ויקרא בשני ספרי התורה 
– ספר התורה של ילדי ישראל וספר התורה שנכתב 

לקבלת פני משיח. 

שיחות קודש ח"ג עמ' 686 

אולם בהנחה בלה"ק נכתב כך: "וספר תורה זה, ביחד 
עם ספר התורה שנכתב ונסתיים על ידי נשיא דורנו 
– יהיו ב' ספרי התורה של משיח צדקנו". וראה הנחה 

משיחה זו עמ' כה.

"יש לך אות? ולך? ולך? ולך?"
בתקופה הראשונה של המבצע היה הרבי שואל כמעט 
כל ילד וילדה שנכנסו אליו ליחידות, האם יש להם אות 
בספר התורה. ובתקופה שהיו יחידויות לקבוצות, כאשר 
נכחו כמה ילדים בחדרו הק' של הרבי, היה הרבי שואל 
בסיום היחידות את הילד הראשון שעבר לפניו: "יש לך 

אות בספר התורה של ילדי ישראל?", ולאחר ששמע את 
תשובתו החיובית, נתן לו שטר דולר לצדקה. לאחר מכן 
שאל הרבי את הילדים הבאים כשהוא מורה באצבעו 
לעבר כל אחד ואחד מהם: "ולך? ולך? ולך?..." ואחר כך 

נתן להם את שטר הדולר לצדקה.
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המתעסקים במבצע ילכו בראש 
לקבל פני משיח

בהתוועדות שבת פרשת תצוה תשמ"ג, דיבר הרבי בשבחם 
של העוסקים במבצע:

"ואשרי חלקם וגדול זכותם של כל המתעסקים בכל 
– הן הסופר  הקשור לכתיבת ספרי תורה הכלליים 
שכותב את ספרי התורה, והן אלו שעוסקים בזיכוי 
יהודים להשתתף בכתיבת ספר התורה על ידי קניית 
אות בספר תורה, והן אלו שמסייעים לכל הפעולות 

בזה בכל האופנים.

"וכאשר נזכה בקרוב ממש לצאת לקבלת פני משיח צדקנו 
ביחד עם כל ספרי התורה – ילכו הם )כל המתעסקים 
בכתיבת ספרי התורה הכלליים( בראש, מכיון ש'נוצר 

תאנה יאכל פריה'". 

תורת מנחם התוועדויות ח"ב עמ' 1058

"בכל עת מצוא אזכיר על הציון"
בי"ז אייר תשמ"א – כחודש לאחר פתיחת המבצע – דיווח 
הרב יהודה ליב רסקין, שליח הרבי בקזבלנקה, שלעת 

עתה נרשמו במרוקו 827 ילדים לספר התורה.

תשובת הרבי היתה:

ות"ח ת"ח על הבשו"ט ובפרט בנוגע שבוודאי שיוסיפו 
כהנה וכהנה בכל עת מצוא אזכיר עה"צ בהצלחה רבה 

בכל הנ"ל.
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ספר תורה לחיילים

כל חייל מאוחד עם 304,805 חיילים 
ועם כל בני ישראל 

"כאן המקום לעורר שוב אודות הפעולות דאחדות כל 
בני ישראל על ידי כתיבת ספרי תורה הכלליים, ובמיוחד 
– בנוגע ליהודים אלו שזכו לשמור ולהגן על עם ישראל 
וארץ ישראל, ועושים זאת תוך כדי מסירת הנפש והגוף 
כו' – שצריכים להשתדל באופן מיוחד שכל אחד ואחד 
מהם יקנה אות באחד מספרי התורה, ועל ידי זה יתאחד 

עם כל בני ישראל, 'כאיש אחד בלב אחד'.

וענין זה פועל גם 'אימתה ופחד' על אומות העולם – כי 
ביודעם ]ואפילו אם אינם יודעים זאת – אין זה משנה 
את המציאות האמיתית[ שכל חייל ואיש ביטחון יהודי 
הרי הוא מאוחד עם 304,805 חיילים )כמספר האותיות 
שבספר תורה(, ויציאתו למערכה היא בכוח כולם – 
הרי לא זו בלבד שהאויבים נסים מן המערכה )מגודל 
הפחד(, אלא הם עושים את מירב ההשתדלות שלא לבוא 

מלכתחילה לידי מלחמה ומערכה". 

ליל ב' דחנוכה תשמ"ב, תורת מנחם התוועדויות ח"ב עמ' 606

 שלא יישאר אפילו חייל אחד 
בלי אות בספר התורה

בהתוועדות י"ג תמוז תשמ"ב עורר הרבי בדבר הצורך 
להתמסר במיוחד לרישום חיילי צה"ל לספר התורה:

"כל חיילי 'צבא הגנה לישראל' היו צריכים להיות רשומים 
בספר תורה מזמן, והלוואי היו עושים זאת במשך זמן 
רב לפני זה – כי אז היו חוסכים כמה וכמה ענינים!... אין 
אנו נמצאים בימים רגילים – אתה בעצמך רואה שהעולם 
כולו מזדעזע ומתפורר. בכל יום ממש ישנם מאורעות 
שונים ומשונים, ובפרט בנוגע למצב בארץ הקודש – אזי 
זוז ממקומך וצא מרגילותך!!... הרי הענין שהזמן גרמא 
הוא: להשתדל שלא יישאר אפילו איש צבא אחד שלא 
תהיה לו אות באחד מספרי התורה הכלליים! – ויפה 

שעה אחת קודם!" 

תורת מנחם התוועדויות ח"ד עמ' 1840

מינוי אחראי למבצע בכל מקום
לאחר שהרבי הכריז על מבצע ספרי תורה כלליים על ידי 
מוסדות "תומכי תמימים" ו"בית רבקה" בשנת תשמ"ב, 
דיבר הרבי על כך שהמבצע מתנהל באופן של "קדירא 
דבי שותפי" – שכל אחד סבור שהשני יטפל בכל הדרוש 
ואינו חש שהאחריות רובצת על כתפיו. ואמר שכל עוד 

לא יהיה אדם אחד שעוסק רק בזה, לא יתחילו לפעול 
באמת. 

]ואולי יש ללמוד מדברי הרבי, שבכל מקום ומקום יהיה 
אחראי מיוחד שעניינו הוא מבצע זה, והוא יעורר ויעודד 
את הקהילה כולה לעסוק ברישום לאות בספר התורה[.
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מענות שונים
במענה לילד מחיפה שביקש את ברכתו, ענה הרבי: 

"אזכיר על הציון. האם נרשם לספר תורה?"

לפלוני שביקש את ברכת הרבי לרפואה, ענה הרבי: 
"כעצת רופא ידיד, בדיקת התפילין והמזוזות, ספר תורה? 

אזכיר על הציון".

מענה הרבי ליהודי שביקש לבשר שכל ילדיו שי' נרשמו 
לספר התורה: "ותשואת חן על הבשורה טובה". 

מענה להנהלת בית הספר "בית רבקה" )כפר חב"ד ב'( 
על שאלתם בנוגע לכתיבת ספר תורה – במסגרת מבצע 
ספר תורה הכללי: "כהוראת ועד רבני אנ"ש שיחיו דכתיבת 

ספר תורה שבארץ הקודש".

כאשר תלמידות "בית רבקה" )כפר חב"ד ב'( דיווחו על 
פעילות רישום לספר התורה, כתב הרבי: "ותשואות חן 
תשואות חן על הבשורות טובות, בודאי כשיש מאתיים 

רוצים ארבע וכו'".

לאחר שתלמידות "בית רבקה" )כפר חב"ד ב'( סיימו את 
הרישום לספר התורה השני הכללי של "בית רבקה", 
שאלו את הרבי האם להתמסר עתה לרישום ילדים לספר 
התורה של ילדי ישראל. הרבי ענה: "בכל כיוצא בזה שייך 
לועד הרבנים דספר תורה בארץ הקודש. אזכיר על הציון".

במענה לאחד הדיווחים של הרב שמואל חפר על אודות 
פעולות תלמידות "בית רבקה" ברישום לספר התורה, 
ענה הרבי )התוכן(: "תשואות חן... בתקופה שמצפים 
)ורוצים( כל כך לבשורות טובות... יתרון האור מהבשורות 

רבות שטוב הנגלה אינם".

כאשר הרב חיים משה ברגשטיין מדטרויט כתב ספר 
תורה לעילוי נשמת סבו ושאל את הרבי האם הוא יכול 

להחשיב אותו כספר תורה כללי, ענה הרבי: 1( בתנאי 
שהספר־תורה יהיה שייך לכלל )ולא ליחיד(, 2( שיימכרו 

כל האותיות.

השליח למדינת קליפורניה, הרב שלמה שי' קונין, שאל 
את הרבי: במקרים שבקשת תשלום הדולר עבור האות 
תיתקל בקשיים, האם ניתן לשלם לילדים דולר עבור 
פעולה כמו אמירת פסוקים או שירת שירים וכיוצא 
בזה, ולהציע להם לקנות באמצעותו אות בספר התורה. 
תשובת הרבי: "באם יסבירום כדבעי – לא יהיו קישויים".

כן, צריכים  ואם  304,805 אותיות,  ישנן  "בספר תורה 
להשתדל שכל אות ואות בספר התורה תירכש על ידי 
יהודי נוסף, וכך ישתתפו בכתיבת ספר תורה זו מאות אלפי 
בני ישראל, כפי מספר האותיות שבספר התורה. אלא כדי 
שלא לעכב את סיום כתיבת ספר התורה עד שירכשו את כל 
האותיות שבספר התורה )אם יהי' מעמד ומצב כזה( – מן 
הראוי לסיים את כתיבת ספר התורה באופן שכמה וכמה 
אותיות יירכשו על ידי אחד כו', ואחר כך ידאגו עבור אלו 

שעדיין לא רכשו אותיות בספר תורה כו'". 

תורת מנחם תשמ"ב ח"א עמ' 212

מן הראוי לציין, שלקראת סיום ספר התורה האחרון 
שנכתב על ידי "תומכי תמימים" המרכזית – 770, נשאל 
הרבי האם אפשר לערוך את הסיום לפני מכירת כל 
האותיות, והרבי הסכים, בתנאי שישלימו זאת לאחר 

מכן וימכרו את כל האותיות. 

הרב יעקב יהודה העכט כתב לרבי בנוגע להצעה לכתוב 
ספר תורה מטעם מוסדותיו. תשובת הרבי: אם הכוונה 
בשביל מבוגרים – הרי ישנו ספר התורה הכללי )של "תומכי 
תמימים" ו"בית רבקה"(, ואם בשביל ילדים – הרי ישנו ספר 
התורה של ילדי ישראל. ולמה לכתוב עוד ספר תורה? 

)מפי המזכירים(

בתחילת חודש תשרי תשמ"ב נשאל הרבי האם אפשר 
לכתוב "ספר תורה כללי" מטעם בית חב"ד חיפה-קריות, 
והרבי אישר. לאחר סיום ספר התורה הראשון בל"ג 
בעומר, נשאל שוב הרבי, האם לכתוב עוד ספר תורה? 
והרבי אישר בתנאי שימשיכו לכתוב ספרי תורה כל עוד 
יש אפילו יהודי אחד שעדיין אין לו אות בספר התורה.
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במענה לשאלה בנוגע לכתיבת ספר תורה כללי לזכות 
יהודי רוסיה, ענה הרבי בחודש שבט תשמ"ב: "שייך 
להחליט )להחלטת( ועד הרבנים דספר התורה שבארץ 
הקודש. נתקבל ותשואות חן ודבר בעיתו בסמיכות ליו"ד 

שבט, העשירי יהי' קודש. אזכיר על הציון".

מענה בנוגע לילד שכמעט לא ישן בלילות, ובנוסף לכך 
היתה לו בעיה רצינית באוזן והיה עליו לעבור ניתוח. 
הרב יוסף יצחק הכהן ריבקין, שליח הרבי בכרמיאל, בא 
לביתו ובדק את מזוזותיו )שחלקן הגדול היו פסולות(, 
ולאחר מכן כתב יחד עם אבי הילד לרבי. מענה הרבי 
)התוכן(, "לקחת מזוזה בדוקה, כלי בתוך כלי, ולהניח 
במיטת הילד. לשנות את מיקום המיטה. בטח קנה אות 
בספר התורה". )האמא היתה בהתפעלות שהרבי ידע 

שהיא אכן קנתה לו אות בספר התורה.(

יהודי תרם 25 דולר לקרן ספר התורה, והכסף הועבר 
לרבי. הרבי הסכים לקבל את התרומה בתנאי שייקנו 
25 אותיות עבור 25 ילדים שלא הגיעו לגיל מצוות. 

הרבי כתב: 

לכן כדי שלא לעכב הבירור דהנ"ל, בטח יבארו בעל פה 
)בטלפון?(:

ממון להספר תורה הנ"ל נקבע – $1 לילד לפני בר/בת 
מצוה )ולצרף שם הילד ודאמו )ודמשפחתו(, למען יקבל 
תעודה שיש לו אות בספר תורה הנכתבת בירושלים לפנים 
מן החומות בסדרה פ', ותהא התעודה למזכרת ביד הילד.

באם יש 25 שמות כהנ"ל – אז יש אפשרות לשלוח קבלה 
ובמשך הזמן )לאחר הגורל( 25 תעודות. באם לאו – ויסכים 
ימסר השעק )למבצע תפילין או( למל"ח, ולהחלטתו 

מחכים.

מענה הרבי מתחילת המבצע בשנת תשמ"א, על השאלה 
האם לפעול בנושא זה גם בהונגריה ובשאר מדינות 
מזרח אירופה, שבאותה שעה היו עדיין תחת השלטון 
הקומוניסטי: "מהיר. פשוט שכוונת הספר תורה לאחד כל 
ילדי בני ישראל ועל אחת כמה וכמה דאונגארן וכיוצא בזה 
אלא שיברר הזקוקים שם לזהירות בדיבור על דבר זה ואיזו". 
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 סיום ספר התורה השני – 
כ"ף מנחם אב, תשמ"ו

כפליים לתושייה
בד' אייר תשמ"ו, שאל הרב גרייזמאן האם הרבי מסכים 
שסיום ספר התורה השני ייערך בכ"ף מנחם אב תשמ"ו. 
הרבי סימן חץ לעבר המלה "מסכים". בסוף המכתב 
כתב הרבי, "אזכיר על הציון להצלחה רבה. להחזיר 

המצורף בזה".

במענה להצעה שעלתה לקיים את מעמד סיום והכנסת 
ספר התורה של ילדי ישראל ב-770 בכפר חב"ד, אשר 
בנייתו הסתיימה בט"ו תמוז באותה שנה, קבע הרבי 
)ראה מענה בתחתית העמוד( שסיום זה ייערך כמו 
קודמו בבית הכנסת "צמח צדק", והמשכו – ברחבת 

הכותל המערבי. 

להשתתף בסיומים – בנשמתו, 
בגופו ובממונו

בשיחת ט"ו באב תשמ"ו דיבר הרבי על הסיום:

"וכן המבצע דאות באחד מספרי התורה הכלליים – 'ימלט 
עמך כל הנמצא כתוב בספר', כולל ובמיוחד – ספרי 
תורה הכלליים שמסיימים בימים הקרובים, להשתתף 
בהם, בהסיומים – בנשמתו, )גם( בגופו, )גם( בממונו. 
ובהערה שם: שני ספרי תורה – 'כפלים לתושי'': )א( סיום 
ס"ת הכללי דילדי ישראל )ובזה גופא – ספר תורה השני, 
'כפלים לתושי''(. )ב( סיום ספר תורה הכללי שנכתב 
לזכות אחינו בני ישראל הנמצאים מאחורי מסך הברזל, 

אשר, אפילו מחיצה של ברזל אינה מפסקת כו' )פסחים 
פה, ב. ובכ"מ(, ואדרבה – על ידי הכתישה מוציא שמנו 

)ראה מנחות נג, סע"ב. שמו"ר רפל"ו(". 

 הרבי שולח "משקה" 
וכ"ף מטבעות של ה' שקלים

כמו בסיום ספר התורה הראשון, גם הפעם הרבי השתתף 
בסך של 118 דולר עבור ההוצאות של רכישת כל אחד 

משני המעילים, הכחול והלבן, של ספר התורה.

הרבי כתב:

1( ]...[ 2( מצורף בזה משקה לחגיגת סיום הספר תורה 
בכ"ף מנחם אב. 3( השתתפות כ"ף מטבעות דה' שקלים.

]חסידים רואים בזה רמז: ייתכן שבעובדה שהרבי שלח 
עשרים מטבעות של חמישה שקלים יש ענין סמלי: 
עשרים מטבעות – כנגד כ"ף מנחם אב, היום בו נערך 
הסיום; חמישה שקלים – כנגד חמישה חומשי תורה, 
ומאחורי המטבעות מופיע דיוקן של אריה, מזלו של 

חודש מנחם אב.[
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אבין נעהןיבהל

כתיבת ספר תורה בזמננו )כפי שעובדה עבור הספר 
אלפי  וכן  שלישי(,  חלק  בש"ס'  וביאורים  'חידושים 
ספר־ מעילי  נתפרו  שממנו  הבד  משיירי  בד  פיסות 

התורה, כמוזכר באיגרת הק' הידועה של כ"ק אדמו"ר 
מוהריי"צ נ"ע3.

 עשרים מטבעות של חמישה שקלים יש עניין סמלי: עשרים מטבעות 
– כנגד כ"ף אב, היום בו נערך הסיום; חמישה שקלים – כנגד חמישה 
של  מזלו  אריה,  של  דיוקן  מופיע  המטבעות  ומאחורי  תורה,  חומשי 

חודש מנחם־אב...
3. ע"פ "כפר חב"ד" גיליון 253, ועוד.

החוגגים2.

כמו למעמד סיום הספר הראשון, גם למעמד זה 
זצ"ל  שמחה'  ה'לב  בעל  מגור  האדמו"ר  כ"ק  שלח 
סלונים  זאב־דוב  רבי  הגאון  באמצעות  ברכתו,  את 
שליט"א: "ברכה והצלחה". במהלך החגיגה הושמעה 

תפילתו לשלומו של כ"ק האדמו"ר מגור.

'תשורה'  למשתתפים  חולקה  החגיגה  במהלך 
מצות  בעניין  הרבי  של  קודש  שיחת  עם  קונטרס   –

2. הרב גרייזמאן רואה בכך רמז: ייתכן שבעובדה שהרבי שלח

"השתתפות כ"ף מטבעות דה' שקלים"

העתקה ממענה הרבי
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הסיומים



סיומי והכנסת ספרי התורה של ילדי ישראל

סיום ספר התורה הראשון - כ"ף מנחם אב תשמ"א – שנת הקהל

סיום ספר התורה השלישי - כ"ו אלול תשנ"ה – שנת הקהל

סיום ספר התורה השני - כ"ף מנחם אב תשמ"ו

סיום ספר התורה הרביעי - כ"ף מנחם אב תשס"ה
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סיום ספר התורה השישי - כ"ף מנחם אב תשע"ו – שנת הקהל

סיום ספר התורה החמישי - כ"ף מנחם אב תשע"ב

סיום ספר התורה השביעי - כ"ף מנחם אב תשפ"א

סיום ספר התורה השמיני - כ"ף מנחם אב תשפ"ג – שנת הקהל
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סיומי ספרי התורה

המנחה המיתולוגי הרב נפתלי רוט

 הרב שמואל גרייזמאן מבשר לקהל 
על ה'משקה' שהרבי שלח לרגל המעמד

סיום ספר התורה הראשון בחצר בית הכנסת 'צמח צדק'

קריאת התורה של יום שני - כ' מנחם אב )פרשת ראה(
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 המנחה המיתולוגי הרב נפתלי רוט 
עם בנו הרב נועם חבר הוועד המארגן של הסיומים

הסופר הרב יוסף יצחק הניג

 מזכיר ועד רבני חב"ד בארץ הקודש,
  הרב יצחק יהודא ירוסלבסקי שליט"א, בכתיבת האות האחרונה 

59בספר התורה הרביעי של ילדי ישראל



המשב"ק הרב מאיר הארליג ע"ה, ויבדלחט"א חתנו הרב פייביש דלפין

 הרב משה גלבשטיין והרב שניאור קורץ 
חברי ועד המארגן של הסיומים

הקפות בבית הכנסת 'צמח צדק'
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ילדים מנשקים את ספר התורה

סיום כתיבת האותיות בספר התורה החמישי

 הרב יהושע יוזביץ, גבאי בית הכנסת 'צמח צדק' 
 ומנהל מוסדות צמח צדק ותורת אמת עם ספר התורה 

על יד הכותל המערבי
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התהלוכות והריקודים בדרך לכותל המערבי
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אמירת שנים-עשר הפסוקים על ידי ילדי ישראל
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במת הכבוד בכותל המערבי

מזכירו של הרבי הרב יהודה לייב גראנער ע"ה, אומר את פרקו של הרבי בסיום ספר התורה השישי
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 מי רואה אותם יוצאים 
ואינו יוצא עמהם?

הגאון רבי משה פיינשטיין זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר בעל ה'לב שמחה' מגור זי"ע	•

כ"ק האדמו"ר מהרמ"מ מלעלוב זי"ע	•

הגאון רבי יעקב קמינצקי זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר מויזניץ זי"ע	•

הרה"ק רבי ישראל אבוחצירא זי"ע	•

כ"ק האדמו"ר מצאנז קלויזנבורג זי"ע	•

כ"ק האדמו"ר בעל ה'פני מנחם' מגור זי"ע	•

כ"ק האדמו"ר מטאהש זי"ע	•

הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך זצ"ל	•

הגאון רבי יצחק יעקב ווייס זצ"ל	•

הגאון רבי יוסף שלום אלישיב זצ"ל	•

הגאון רבי ברוך שמעון שניאורסון זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר מערלוי זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר בעל ה'נתיבות שלום' מסלונים זי"ע	•

הגאון רבי שמואל הלוי וואזנר זצ"ל	•

הגאון רבי מרדכי סאוויצקי זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר מהר"ש מבאבוב זי"ע	•

הגאון רבי יהודא צדקה זצ"ל	•

הגאון רבי יעקב לנדא זצ"ל	•

הגאון רבי פנחס הירשפרונג זצ"ל	•

הגאון רבי אפרים אליעזר הכהן יאלעס זצ"ל, אב"ד 	•
פילדלפי'

הגאון רבי בן ציון אבא שאול זצ"ל	•

הגאון רבי ישראל יצחק פיעקארסקי זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר מרחמסטריווקא זי"ע	•

הגאון רבי שמחה זיסל ברוידא זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר מלובלין זי"ע	•

הגאון רבי ישראל משה דושינסקי זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר ממודזיץ זי"ע	•

כ"ק האדמו"ר מסקולען זי"ע	•

הגאון רבי משה הלברשטם זצ"ל	•

הגאון רבי משה וולפסון זצ"ל, משגיח דישיבת תורה 	•
ודעת, אב"ד קהילת 'אמונת ישראל'

הגאון רבי שלום משאש זצ"ל	•

הרה"צ רבי יורם אברג'ל זצ"ל	•

ויבלחט"א:

כ"ק האדמו"ר מבעלז שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר מבויאן שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר מסקוירא שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר ממונקאטש שליט"א 	•

כ"ק האדמו"ר מקרעטשניף שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר מרחמסטריווקא שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר ממכנובקה בעלז שליט"א	•

הגאון רבי יצחק אייזיק לנדא שליט"א, רב אב"ד 	•
בני ברק

גדולי ישראל שקנו אותיות בספרי התורה של ילדי ישראל עבור צאצאיהם
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כ"ק האדמו"ר בעל 'פני מנחם' מגור זי"ע 	•

הגאון רבי זלמן שמעון דבורקין זצ"ל, אב"ד ורב ביהמ"ד 	•
הגדול דליובאוויטש, שליחו המיוחד של הרבי לסיום 

הראשון

הגאון רבי יעקב לנדא זצ"ל, גאב"ד בני ברק 	•

כ"ק האדמו"ר מרחמסטריווקא זי"ע 	•

כ"ק האדמו"ר מקוידנוב זי"ע	•

כ"ק האדמור מטולנא זי"ע 	•

כ"ק האדמו"ר ממודזיץ זי"ע	•

כ"ק האדמו"ר מסדיגורא זי"ע	•

הגאון רבי אליעזר בן ציון ברוק זצ"ל, ראש ישיבת 	•
משכן יוסף

הגאון רבי בצלאל שטרן זצ"ל, בעל 'בצל החכמה'	•

הגאון רבי יהודא צדקה זצ"ל, ראש ישיבת 'פורת יוסף' 	•

הגאון רבי מרדכי אליהו זצ"ל הראשון-לציון והרה"ר 	•
לישראל

הגאון רבי אליעזר פלצינסקי זצ"ל, ראש ישיבת 'בית אריה' 	•

הגאון רבי דב שוורצמן זצ"ל, ראש ישיבת 'בית התלמוד'	•

הגה"צ רבי משה זאב פרידמן זצ"ל, אב"ד יפו 	•

הגאון רבי אברהם חיים ברים זצ"ל, ראש ישיבת 'משכן 	•
יוסף' 

הגאון רבי יצחק פלקסר זצ"ל, ראב"ד 'בד"ץ אגודת 	•
ישראל' 

הגאון רבי אהרן ברנשטיין זצ"ל, ראש ישיבת 'חיי-עולם' 	•

הגאון רבי ישראל גרוסמן זצ"ל, ראש ישיבת 'פינסק-	•
קרלין' 

הגאון רבי יהושע העשיל ברים זצ"ל, ראש ישיבת 	•
'תפארת ישראל רוזין'  

הגאון רבי חיים דרוק זצ"ל, בעל 'אורות חיים'	•

הגאון רבי אליהו שמואל שמרלר זצ"ל, ראש ישיבת צאנז	•

הגאון רבי שלום משאש זצ"ל, רבה של ירושלים	•

הגאון רבי משה וולפסון זצ"ל, משגיח דישיבת תורה 	•
ודעת, אב"ד קהילת 'אמונת ישראל'

הרה"צ רבי יורם אברג'ל זצ"ל	•

הגאון רבי משה יהודה לייב לנדא זצ"ל, רב ואב"ד 	•
בני ברק

כ"ק האדמו"ר מהרי"ד מלעלוב זי"ע	•

הגאון רבי זלמן נחמיה גולדברג זצ"ל, חבר ביה"ד הרבני 	•
הגדול

הגאון רבי דב אליעזרוב זצ"ל, אב"ד קטמון 	•

הגאון רבי אליעזר שמחה ווסרמן, זצ"ל ראש ישיבת 	•
'אור אלחנן' 

הגאון רבי אליעזר שפירא זצ"ל, חבר ביה"ד הרבני הגדול	•

הגאון הרב משה יוסף מילצקי זצ"ל, אב"ד ביה"ד הרבני 	•
ירושלים

המקובל רבי רפאל בנימין לוין זצ"ל	•

הגאון הרב משה הרשלר זצ"ל, עורך הש"ס השלם	•

הגאון הרב יצחק קוליץ זצ"ל, רבה של ירושלים	•

הגאון הרב יצחק ידידיה פרנקל זצ"ל, רבה של תל אביב 	•

הגאון הרב שאר ישוב כהן זצ"ל, רבה הראשי של חיפה	•

הגאון הרב אברהם שלוש זצ"ל, רבה של כפר סבא	•

הגאון הרב מאיר הכהן קפלן זצ"ל, חבר בית הדין 	•
הרבני תל אביב

כ"ק האדמו"ר מזוועהיל זצ"ל 	•

כ"ק האדמו"ר מלוקאווא זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר מספינקא ירושלים זצ"ל	•

כ"ק האדמו"ר מקאמארנא זצ"ל, גבעת שאול	•

הגאון החסיד רבי אברהם צבי כהן זצ"ל, ראש הכולל 	•
דכפר חב"ד

הגה"ח רבי משה וובר זצ"ל, משפיע לחסידי חב"ד 	•
בירושלים ת"ו 

הגאון הרב ברוך נאה זצ"ל בעל 'גמרא שלמה'	•

הגה"ח הרב מרדכי אהרן שיינברגר זצ"ל, ר"מ דישיבת 	•
'אהל משה' 

הגה"ח הרב מענדל פוטערפאס זצ"ל, משפיע דישיבת 	•
'תומכי תמימים' כפר חב"ד 

הגה"ח הרב שמואל אלעזר הלפרין זצ"ל, רב שכונת 	•
בית ישראל ויו"ר איגוד הצאצאים 

גדולי ישראל שהשתתפו בסיומי ספרי התורה של ילדי ישראל
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הרה"ג יהושע העשיל פרנקל זצ"ל, משגיח רוחני 	•
דישיבת פרשבורג

הרה"ח הרב אליעזר ננס זצ"ל, משפיע שיכון חב"ד 	•
בירושלים

חכם רבי רפאל אלאשוילי זצ"ל, הרב הראשי ליהדות 	•
גרוזיא

 ויבלחט"א:

 כ"ק האדמו"ר מאמשינוב שליט"א 	•

 כ"ק האדמו"ר מבויאן שליט"א 	•

 כ"ק האדמו"ר גאב"ד ערלוי שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר מרחמסטריווקא שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר מפינסק-קרלין שליט"א 	•

 כ"ק האדמו"ר ממכנובקה בעלז שליט"א 	•

כ"ק האדמ"ר מקופיטשניץ שליט"א 	•

כ"ק האדמו"ר מלעלוב ניקלשבורג שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר מלעלוב שליט"א 	•

הגאון רבי אביגדור נבנצל שליט"א, רב העיר העתיקה	•

הגאון רבי שאול אלתר שליט"א, ראש ישיבת 'שפת 	•
אמת' 

הגאון הרב ישראל מאיר לאו שליט"א, רבה של תל 	•
אביב

הגאון רבי בנימין אדלר שליט"א, ראב"ד בד"ץ אגודת 	•
ישראל ורב שיכון הרבנים

הגאון הרב דב לנדאו שליט"א, מבכירי רבני הכשרות 	•

הגאון הרב שמואל דוד גראס שליט"א, רב דחסידי 	•
גור אשדוד 

הגאון הרב מרדכי שלמה שטיינמץ שליט"א, רב 	•
וראש הכוללים דחסידי ויז'ניץ ירושלים

הגאון רבי צבי רבינוביץ שליט"א, ראש ישיבת בויאן-	•
רוז'ין בירושלים

הגאון הרב יעקב אליעזרוב שליט"א, אב"ד ירושלים 	•

הגאון הרב אהרן ברנסדורפר שליט"א, חבר בד"ץ 	•
ורב ביהמ"ד תולדות אהרן

הגאון הרב משה ברנסדורפר שליט"א, ראש בית 	•
הוראה היכל ההוראה ירושלים

המקובל רבי בניהו שמואלי שליט"א	•

הגאון רבי שמואל בצלאל שליט"א, ר"י פורת יוסף, 	•
מראשי מועצת חכמי התורה

הגאון רבי ראובן אלבז שליט"א, ר"י אור החיים, חבר 	•
מועצת חכמי התורה

הגאון רבי שלום אייזנברג שליט"א, מד"א דשכונת 	•
קרית צאנז בירושלים

הגאון רבי יעקב שפירא שליט"א, ר"י מרכז הרב, חבר 	•
מועצת הרבנות הראשית

הגאון רבי אליעזר איגרא שליט"א, חבר ביה"ד הרבני 	•
הגדול

הגאון הרב דוד לאו שליט"א, רב ראשי לישראל	•

הגאון הרב יצחק דוד גרוסמן שליט"א, רב ואב"ד 	•
מגדל העמק

הגאון הרב יהודה רבינוביץ שליט"א, אב"ד ירושלים	•

הגאון הרב שמואל רבינוביץ שליט"א, רב הכותל 	•
והמקומות הקדושים

 הגאון הרב אברהם דימאנט שליט"א, ראש כולל 	•
חושן משפט שע"י מוסדות תולדות אהרן

הגאון הרב יצחק ישעי' ווייס שליט"א, רב נווה אחיעזר 	•
בני ברק

הגאון הרב אליהו שלזינגר שליט"א, רב שכונת גילה 	•
בירושלים

הגאון הרב משה נחשוני שליט"א, ראש מחלקת 	•
הכשרות ראשון לציון

הגאון הרב יצחק הלפרין שליט"א, רב שכונת רמות 	•
ירושלים

הגאון הרב שמואל דוד גולדמן שליט"א, גאב"ד 	•
זוועהיל

הגאון הרב ישראל יצחק מנדלסון שליט"א, אב"ד 	•
קוממיות ירושלים

כ"ק האדמו"ר מקומרנא שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר מסטראטין שליט"א 	•

 כ"ק האדמו"ר מספינקא שליט"א 	•

 כ"ק האדמו"ר מבוסטון שליט"א  	•

 כ"ק האדמו"ר ביטשקוב שליט"א	•

כ"ק האדמו"ר מאונגוואר שליט"א	•
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סיפורי ניסים



נס בכינרת
משפחה יצאה לנפוש לחופי הכינרת. בני המשפחה סעדו את ליבם, בירכו ברכת המזון והילדים יצאו לשחק. 
אחת הילדות הרחיקה מעט ללכת וכשהבחינה האם בהיעלמה, המשפחה פתחה בחיפושים אחרי הילדה. 

כעבור עשר דקות הילדה נמצאה כשהיא על סף טביעה במי הכינרת, רחמנא ליצלן.

הילדה הובהלה למחלקת טיפול נמרץ בבית הרפואה "פוריה" בטבריה. לאחר שהרופאים הצליחו במאמצים 
רבים להנשים ולהחיות אותה, הועברה הילדה להמשך הטיפול בבית הרפואה בעפולה.

כאן המשיכו בטיפול הנמרץ, ולאחר מספר שעות קבע הרופא המטפל שכלי הנשימה של הילדה נפגעו 
באורח מוחלט, חס ושלום. הילדה אמנם תחיה, אך היא תישאר 'צמח', ל"ע ול"ע.

באותו זמן הגיעה נערה חב"דית לפעילות בבית הרפואה וכששמעה על האסון, עשתה ככל יכולתה כדי לעודד 
את בני המשפחה המבוהלים והציעה להם לרכוש לילדה אות בספר התורה, וההורים נענו. היא הוסיפה 

והציעה להם לפנות לרבי ולבקש ברכה עבור הילדה. גם לכך ההורים נענו ברצון.

כעבור זמן קצר התקבלה ברכתו של הרבי, בתוספת שאלה: האם יש לילדה אות בספר התורה? לשמחת בני 
המשפחה, הם יכלו לתת תשובה חיובית. כעבור יומיים בלבד)!( השתפר מצבה של הילדה במידה שאיש 

לא היה יכול לצפות.

כאשר הנערה הגיעה בפעם הבאה לבית הרפואה, כבר הועברה הילדה ממחלקת טיפול נמרץ למחלקה 
רגילה, והחלה להתאושש...

אות משמים
אחד הבחורים בניו יורק שעסק ברישום ילדים לספר התורה, סיפר על אדם שמעולם לא העניק לבתו שם 

בבית הכנסת, בעשיית "מי שברך" כנהוג. עם זאת, השם שנתן לה היה שם יהודי. 

יום אחד החליט האב ללכת לבית הכנסת ביום חול ולהעניק שם לבתו. כשחזר הביתה ראה בתיבת הדואר 
תעודה שהתקבלה בדיוק באותה שעה מהוועד לכתיבת ספר התורה של ילדי ישראל, ובו מופיע שמה 

היהודי של הבת. 

הוא התרגש מאוד מההשגחה הפרטית שראו עיניו וראה בכך "אות משמים", תרתי משמע...

דולרים – רק לילדים שהיה להם אות
מספר ר' דניאל דנן שי' מפונטנסווא, צרפת: 

אחת הנשים שקירבנו ליהדות היא עסקנית חשובה ומפורסמת בעירנו. באמצע תהליך ההתקרבות שלה, 
החליטה לנסוע אל הרבי. כשעברה במעמד חלוקת הדולרים, נתן לה הרבי עוד דולר עבור בעלה, ואחר כך 

נתן לה שלושה דולרים נוספים ואמר: "עבור הילדים". 

האישה היתה מאד מוטרדת מכך שכן יש לה חמישה ילדים, והרבי נתן לה רק שלושה דולרים עבור הילדים. 
ניגשה האישה לאחר מכן אל המזכיר הרב גרונר וסיפרה על מה שמטריד אותה. בעצתו, כתבה האישה על 

כך לרבי. 

תשובת הרבי התקבלה מיד: הדולרים היו עבור אותם ילדים שיש להם אות בספר התורה! 
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האישה התקשרה מיד למשפחה בצרפת, ואכן התברר לה שרק לשלושה מילדיה יש אות בספר התורה!"... 

הסיפור היכה גלים בצרפת, ועורר רבים לרכוש לילדיהם אות בספר התורה.

"מה יש לי להפסיד?" – האות שנרכשה בדיוק בזמן
מספרת הפעילה טמה חורושוכין:

את הסיפור הבא שמעתי מפיו של ר' א.מ.:

יום לפני ערב יום כיפור, פגשתי יהודי והצעתי לו לרכוש אותיות ב"ספר התורה הכללי לאחדות עם ישראל" 
וב"ספר התורה של ילדי ישראל". הוא ענה מיד: "כבר קניתי!" – ופתח לספר:

לפני כשנה פגשתי חב"דניקים שהציעו לי לקנות אות בספר התורה. באותה תקופה עברנו בבית תקופה 
לא פשוטה. בתי בת הארבע פיתחה תופעה מטרידה ובלתי מוסברת: כל לילה, בסביבות חצות, היא החלה 

להשתעל שיעול חזק עד כדי הקאה. הרופא לא מצא כל סיבה רפואית לכך, והדבר נמשך כחודש ימים.

החב"דניקים סיפרו לי על הסגולה הנפלאה של אות בספר התורה של ילדי ישראל, ואמרתי בליבי: "עוד 
סגולה..." אך מכיוון שהדבר היה כה נגיש וקל )4 ש"ח בלבד(, חשבתי בליבי: "הרבי קורא לי מלמעלה. מה 

יש לי להפסיד?" ורכשתי את האות לזכות בתי.

תוך יום-יומיים – פסקה התופעה כלא הייתה. מאז, הילדה ישנה לילות שלמים כרגיל.

כדאי לציין: איני משתייך לעדת החסידים, ולא ידעתי על מבצע זה של הרבי. אני מודה לקב"ה שהם נשלחו 
אליי מן השמים בדיוק בזמן. אני מבקש שתפרסמו את הסיפור, כדי שתהיה לי זכות לפני יום הכיפורים.

הקשר היחידי שלהם ליהדות
ליאורה, אישה מבוגרת שאינה שומרת מצוות, התקשרה לבית חב"ד כדי לקנות אות בספר התורה עבור 

נכדיה הקטנים. בשיחת הטלפון היא מספרת: 

"נכדתי בת השנה בוכה ללא סיבה נראית לעין. הרופאים בדקו אותה ולא מצאו שום בעיה רפואית. נזכרתי 
שאות בספר התורה מהווה שמירה לילדים, והחלטתי לקנות לנכדה הבוכייה ולשאר הנכדים אות בספר 

התורה של ילדי ישראל.

"כאשר סיפרתי לילדיי על כך, חשבתי שלא יסכימו, משום שהם אינם מחשיבים את עצמם כלל לשומרי תורה 
ומצוות. להפתעתי, לא רק שהם הסכימו, אלא אף עודדו אותי לעשות זאת כמה שיותר מהר. 

"כאשר שאלתי אותם לסיבת התלהבותם, הסבירו: 'אימא, את לא זוכרת? כאשר היינו ילדים לפני 35 שנה, 
קנית לנו אות בספר התורה! קיבלנו תעודה ואפילו תלית לנו אותה בחדר הילדים!'".

ליאורה מסיימת את השיחה מתוך בכי מרוגש, "האות בספר התורה שקניתי להם היא הקשר היחיד של 
הילדים שלי עם היהדות. אני בטוחה שהיא מגינה עליהם ושומרת עליהם כיהודים!".

אות בספר התורה מובילה למבצע תפילין
בקיץ תשס"א הגיעו שני תמימים לאוקראינה לערוך קייטנת "גן ישראל" במסגרת פעילות "אור אבנר". 
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במהלך הקייטנה רכשו עבור כל ילד אות בספר התורה.

כעבור שנה, קיבל הרב שמואל גרייזמאן, מנהל הוועד לכתיבת ספר התורה, דוא"ל מילד בשם אילן מהעיר 
סבסטופול שבאוקראינה. הילד כתב שלפני שנה רכשו עבורו אות בספר התורה, וקיבל תעודה שעליה הייתה 
כתובת דוא"ל. כעת, כחודש לפני בר המצווה שלו, הוא מבקש עזרה להשיג תפילין – כי משפחתו אינה יכולה 

לממן זאת, וזו הכתובת היהודית היחידה שיש לו.

הרב גרייזמאן פנה לר' אלי' וולף מ"אור אבנר" שיצר קשר עם שליח חב"ד לקייב, הרב יונתן מרקוביץ, כדי 
לשלוח לנער זוג תפילין. לאחר מספר שבועות הגיע דוא"ל נוסף מהילד:

"אני כל כך שמח! בכל בוקר אני מניח תפילין, קורא קריאת שמע לפני השינה ומשתדל לברך את הברכות 
הנכונות. תודה לך!"

עוד ילד יהודי שאות בספר התורה חוללה מהפך בחייו.

אות בספר התורה מביאה להוספה בקיום המצוות
מספר הרב לימא מינקוביץ מהנהלת "בית רבקה" בניו יורק:

לאחר סיום ספר התורה הראשון של "בית רבקה", התפרסמה על כך כתבה ב"ניו יורק טיימס". מספר ימים 
לאחר מכן הגיעה למשרדי המוסד גלויה מאישה מקליפורניה המבקשת לקנות אות בספר התורה. משהו 
בגלויה נראה מוזר – שם הנמען והכתובת של בית רבקה נכתבו בכתבי יד שונים, והגלויה נשלחה מניו יורק 

למרות שהשולחת גרה בקליפורניה.

התקשרתי אליה לברר. התברר שהיא למדה ב"בית רבקה" בשנת תש"ט, וכשקראה בעיתון על ספר התורה 
של בית רבקה – רצתה להשתתף. מכיוון שלא ידעה את הכתובת, שלחה את הגלויה לבני משפחתה בניו 

יורק כדי שהם ישלימו את הכתובת וידאגו שתגיע ליעדה.

רשמנו אותה לספר התורה, וקישרנו בינה לבין שליח חב"ד באזור מגוריה. הקשר הזה הביא לחיזוק משמעותי 
בחיי היהדות שלה.
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 רפואה בזכות האות
לקט סיפורים

הילד התחיל לאכול
 מיד לאחר לידתו המוקדמת של לוי צצו הבעיות בזה אחר זה. עוד בעודו בבית הרפואה סבל מדלקת אוזניים, 
לאחר מכן מדלקת עיניים. הבעיה העיקרית היתה שלוי סירב לאכול, וממילא לא עלה במשקל. לרופאים 
ולמומחים השונים שבדקו אותו, לא היתה תשובה ברורה. המרשמים והתרופות השונות שלקח, לא הועילו.

יום אחד נזכרה אימו, שללוי – שכבר כמעט בן שנה – אין עדיין אות בספר התורה של ילדי ישראל. מסתבר 
שהדבר נשכח עקב התקופה העמוסה והלא פשוטה שעברה המשפחה. 

האימא צלצלה למשרד הוועד לכתיבת ספר התורה של ילדי ישראל וקנתה לו אות. מספר דקות לאחר מכן, 
בשיחה עם המטפלת של המעון בו שהה לוי, התבשרה האמא שהוא החל לאכול לראשונה אוכל מוצק! מאז 

אותו יום והלאה, לוי הקטן אוכל, מתחזק ועולה במשקל, ונראה שהבעיה חלפה כלא היתה... 

תחזיות הרופא לא התממשו
בחדר ההמתנה שעל יד חדר הניתוחים בבית הרפואה "שניידר", יושבים זוג הורים במתח רב ובחוסר סבלנות. 
ילדם הקטן בעיצומו של ניתוח לב, והם מייחלים לבשורות טובות מהרופא המנתח. כעבור משך זמן יצא 

הרופא, אך למגינת לבם, פניו לא בישרו טוב.

"מבחינת הלב", אומר הרופא, "הניתוח הסתיים בהצלחה, אך לצערנו במהלך הניתוח נפגע עצב הנשימה. 
במקרה הגרוע משמעות הדבר היא, שהילד יישאר 'צמח' ויונשם באמצעות מכשירים. במקרה הטוב, ייתכן 
ובעוד כמה שנים יוכל הילד להתחזק ולנשום בכוחות עצמו, אך ככל הנראה לדבר ולשוחח לא יצליח. גם 

אם כישרון הדיבור יחזור אליו, הוא יזדקק להשגחה רפואית צמודה לשארית חייו...".

ההורים קרסו לשמע הבשורה המחרידה, ופרצו בזעקות שוברות לב.

בהשגחה פרטית הזדמן למקום חסיד חב"ד. בראותו את מצוקת ההורים, ניגש אליהם, ניסה לעודד את 
רוחם ולחזקם. הוא הציע להורים לקנות לילד אות בספר התורה של ילדי ישראל, כסגולה וברכה. ההורים 

השבורים קנו מיד אות עבור בנם, וקיוו לראות את הסגולה מתממשת.

לאחר מספר שעות התעורר הילד. למרבה הפלא ולשמחת ההורים, לא היה סימן לבעיות כלשהן בעצב 
הנשימה. הילד תיפקד כרגיל, ובשל חולשתו מהניתוח דיבר בקול חלוש, אך תחזיותיו האיומות של הרופא 

לא התממשו כלל.

"השליחות שחיכתה לי במחלקת הילדים"
לפני כשמונה חודשים נולד לנו תינוק מתוק שהיה זקוק להשגחה רפואית, והיינו מאושפזים איתו בבית 
רפואה בירושלים. ימי האשפוז התארכו לשבועות. במהלך אותה תקופה, שוחחתי בטלפון עם אחת מחברותיי 
שניסתה לעודד אותי ואמרה, "הזמן שבנך יהיה מאושפז אינו בשליטתך. כנראה שיש לך שליחות מסוימת 

שעלייך לבצע במחלקת הילדים".

77



ביחד החלטנו שהדבר הנכון הוא לרשום ילדים לאות בספר התורה של ילדי ישראל. התחלתי לעבור חדר 
חדר, והשתדלתי לרשום כמה שיותר ילדים, שגם להם תהיה את הזכות הגדולה של אות בספר התורה.

כאשר נכנסתי לאחד החדרים, ראיתי שליד מיטת אחד הילדים שוררת תכונה רבה, ורופאים ואנשי צוות 
רבים עומדים סביב. לא רציתי להפריע, וניגשתי לשכנתם לחדר – אמא עם ילד קטן, ושאלתי אותה מה 
קרה לילד שנמצא לידם. היא ענתה לי, שזה ילד שלפני כמה שנים התגלתה אצלו מחלה נדירה, ובמשך כל 
השנים אימו מטפלת בו במסירות רבה, וכעת הרופאים בישרו לאמא, שלצערם הם כבר אינם יכולים יותר 

לעזור לו, רחמנא ליצלן. 

ביקשתי מהשכנה לחדר, שכאשר לאותה אמא יהיה רגע פנוי, שתבקש את שמו המלא של הילד ואת שם 
האם. היא כך עשתה, ורשמנו אותו לספר התורה. לאחר כמה ימים אימו לקחה אותו הביתה, ולא ידענו מה 

קרה איתו. 

כעבור שלושה חודשים באתי יחד עם בני למעקב בבית הרפואה. בזמן ההמתנה לרופא, לפתע אני רואה 
את אותה אמא שבנה היה במצב קשה. היא קולטת אותי במבטה ורצה לקראתי בשמחה ואומרת, "תדעי לך 

שבני חי רק בזכות זה שקניתם לו אות בספר התורה של ילדי ישראל!".

קיץ תש"ס, בית הרפואה הדסה עין כרם
למשפחת רוזנברג מירושלים נולד פג במשקל קילו ושבע מאות גרם בלבד. ריאותיו לא היו בשלות והוא סבל 
ממצוקה נשימתית קשה. התינוק אושפז בטיפול נמרץ נשימתי, והרופאים לא שידרו אופטימיות. ההורים 
כתבו לרבי וביקשו ברכה, ובתוך זמן קצר חל שיפור מפתיע – התינוק התחיל לנשום בכוחות עצמו והועבר 

לפגייה. הרופאים התפעלו מההתקדמות והבטיחו שברגע שיעלה משקלו, ישוחרר הביתה.

אלא שבכל פעם שהגיע מועד השחרור, חלה "ברדיקציה" – הפסק נשימה – והשחרור נדחה שוב ושוב.

בעודה עומדת ליד עריסת בנה, נזכרה מרת רוזנברג בהחלטה שקיבלה ביום הולדתה, שבוע לפני הלידה 
הבלתי צפויה: לרשום עשרים וחמישה ילדים לאות בספר התורה של ילדי ישראל, כמניין שנותיה. ההחלטה 

נשכחה בעקבות הלידה המוקדמת.

ההורים התגייסו למבצע. בכל ביקור בבית החולים הביאו עמם טפסי רישום ורשמו עוד ועוד ילדים. ביום 
שבו הושלם הרישום של הילד ה-25 – בישר הרופא: התינוק משוחרר.

"מאז אנו משתדלים שבכל תיק יימצא טופס רישום לאות בספר התורה של ילדי ישראל", מסיימת מרת 
רוזנברג. "אני מרגישה זכות וחובה לקשר עוד ועוד ילדים לספר התורה המיוחד הזה".

נס בטולוז

סיפר הרב חיים הלל מטוסוב, שליח הרבי לטולוז, צרפת:

למחרת חג הפורים קיבלתי טלפון מידיד בפריז, שילד בן חמש ממשפחה הגרה כשעה נסיעה ממני, חולה 
מסוכן ומאושפז בבית הרפואה. הוא ביקש ממני להתקשר אליהם ולבקרם.

הכרתי את המשפחה היטב. הנה הרקע להיכרותי עמה:

האימא היהודייה נשואה לדאבוננו לגוי שהוא מהלוחמים הבולטים בטולוז נגד ישראל, חבר פעיל בקבוצה 
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הלוחמת נגד ארץ ישראל, היל"ת. אני הייתי המוהל של אותו ילד חולה; הבעל הגוי הסכים לערוך ברית 
לילד רק אחרי שאשתו אמרה לו שאם הוא לא יסכים היא תעזוב אותו. הברית הייתה אמורה להיערך בבית 
הספר של חב"ד בעיר, אך כשמסרתי לחברת השמירה של בית הספר את שמות המוזמנים, ענו לי שבשום 
אופן לא יתנו לאותו אדם להיכנס: "אנחנו מכירים אותו היטב וזו ממש סכנה לתלמידים". אחרי דין ודברים 

הסכימו להכניסו בתנאי שיעבור בדיקה לפני הכניסה ולא יכנס עם טלפון.

אחרי הברית ביקשתי מהאם לרשום את התינוק ב"צבאות השם" ולקנות לו אות ב"ספר התורה של ילדי 
ישראל". הבעל הגוי פרץ בצעקות: "מספיק שנתתי לך רשות לעשות את הברית! תעזוב אותי מכל השטויות 

שלך, ובטח שאני לא מוכן לרשום אותו בספר תורה הנכתב בארץ ישראל!"

לכן אמרתי לידידי שיברר אם הם מעוניינים בביקורי. הוא חזר ואמר, "המצב חמור מאוד והם שבורים 
לגמרי. הם מבקשים שתבוא".

נסעתי מיד. מתוקף תפקידי כרב בית הרפואה, לפני שנכנסתי לחדר דיברתי עם הרופאים המטפלים. הם 
הסבירו לי שהילד במצב של קריסת מערכות, ושאזדרז להיכנס אליו כדי להספיק לומר עמו את התפילה 
האחרונה שאומרים עם אדם במצב כזה, רחמנא ליצלן. נכנסתי לחדר. היה מבהיל לראות את הילד בלי 

טיפת חיים.

עשיתי עמו את מה שדודי היקר, השליח המפורסם הרב שמואל ע"ה אזימאוו, לימדני: "תורה, תפילה וצדקה". 
הכנסתי מטבעות לידו של הילד וסייעתי לו להכניסם לקופת הצדקה שהבאתי, אמרתי כמה פסוקים שהרבי 

הורה לילדים לומר, ואמרתי גם פרק תהילים ואת המצוות משיעור הרמב"ם היומי.

לאחר מכן שאלתי את האימא האם היא רכשה לילד אות בספר התורה. הגוי שוב התערב בזעם. אך האימא 
אמרה בנחרצות, "לפי מצב הילד אין לרופאים מה לעשות. אני רוצה לרכוש לו אות, אולי זה יעזור". הטפסים 
היו בבית, ואמרתי לה שאשלח לה טופס בהקדם האפשרי. בסיום הביקור הבהרתי להם שהם יכולים להתקשר 

אליי בכל עת.

ירדתי לרכב, לבשתי אבנט, כתבתי פ"נ ושלחתי לאוהל הקדוש. אחר כך שלחתי לה את הטופס.

משם נסעתי לשיעור שבועי שאני מוסר. באמצע השיעור ראיתי שהטלפון מצלצל שוב ושוב מאותו מספר – לא 
עניתי כדי שלא להפסיק את השיעור. אחרי השיעור ראיתי שנשלח אליי סרטון. כשפתחתי אותו – נדהמתי: 

הילד יושב במיטה ומדבר עם הוריו!

התקשרתי מיד לאימא. היא סיפרה בהתרגשות, "ממש נס גלוי! אחרי שרשמתי אותו לספר התורה, הוא 
התעורר, התיישב והתחיל לדבר".

כעבור יומיים הם שוחררו הביתה, ברוך ה'!

ביקשתי מהאימא שהיא ובתה יודו לה' על הנס ויתחילו להדליק נרות שבת קודש. היא הבטיחה לי, באומרה 
שלמעלה מעשרים שנה שלא הדליקה נרות. מאז היא מדליקה נרות כל ערב שבת. לפני פסח שלחתי להם 
מצות שמורה והגדה של פסח, ולפני כניסת החג היא שלחה לי סרטון משולחן החג, עם מצות, יין והגדה. 

היא ערכה עם ילדיה סדר פסח כהלכתו.
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סיפורים קצרים

סבתא מרמת גן כותבת: 
"קיבלתי בתודה את שתי התעודות על שם נכדיי 
פיליפ ואיימי באריזונה. עבורי זה חשוב ביותר שנכדיי 
יראו אות עברית, ושידעו לאן הם שייכים. תבורכו 

על מפעלכם החשוב".

ילד בשם שלג כותב: 
"קיבלתי את התעודה, ומתברר שהאות שעלתה 
בגורלי היא בפרשת בהעלותך – בדיוק פרשת בר 
המצווה שלי! שמחה כפולה. ברצוני להזמין אתכם 
לבר המצווה שלי שתתקיים בבית הכנסת 'ישראל 

הצעיר' בבאר שבע".

אימא מירושלים כותבת: 
בעיות  יש  לבתי  התעודה.  על  לכם  מודה  "אני 
נוירולוגיות, בין השאר בקשר לראייה. כשראיתי 
שהאות שלה בפרשת ראה – זה סימן בשבילי שהראייה 

שלה תהיה בסדר בעזרת ה''".

מספרת גב' א. מבאר שבע:
"לאחרונה נחשפתי לפעילות של חב"ד והתחלתי 
להשתתף במפגשים השונים. באחד מאירועי נשי 
חב"ד בבאר שבע דובר על חשיבות מבצע 'אות 
בספר התורה'. הוסברה סגולתה של האות שבכוחה 
להציל ולהגן, וחולקו טפסים לרישום ילדים. כאשר 
הגישו לי את הטופס, אמרתי שאין לי ילדים קטנים. 
'אם כן, תתני למישהו אחר', הייתה התגובה. וכך 
אכן עשיתי – נזכרתי בבנותיה הקטנות של אחייניתי 

וקניתי אות עבור כל אחת מהן.

"אלא שכעת ניצבתי מול בעיה: כיצד אני יכולה 
לשלוח למטה המבצע עשרה שקלים בלבד? החלטתי 
להציע את העניין לחברותיי העובדות עמי בסניף 
הביטוח הלאומי בבאר שבע, וכך להגיע לסכום 

מכובד. עניינתי בנושא את ארבע חברותיי למשרד, 
והן נענו בחפץ לב. יותר מכך – הן הציעו לי לעבור 
בכל מחלקות המוסד ולזכות את כל העובדים. כולם 
קיבלו את הרעיון בשמחה גדולה, והיו שאף התקשרו 
לבני משפחתם כדי לרשום את הילדים. לא טרחתי 
לרוץ אחריהם – ראיתי את ההיענות. עשיתי העתקים 
של הטפסים וחיכיתי עד שיחזרו אליי מלאים. לאט 
לאט חזרו אליי הטפסים המלאים, ושלחתי את הכול 

למשרדי הוועד לכתיבת ספר התורה.

"כעבור שבוע התוודעתי לסיפור מצמרר: העובדת 
ילדיה  את  ורשמה  להצעתי  הראשונה שנענתה 
הקטנים, בני הארבע והשנתיים, לספר התורה – זו 
שאף המליצה לי לפנות לשאר העובדים – נסעה מספר 
ימים לאחר מכן עם משפחתה לחוף הים. במהלך 
הנסיעה התנגש בהם רכב בעוצמה רבה ומכוניתם 
נפגעה קשות. היא ובעלה ספגו חבטות, ובנה הבכור 
לניתוח לאיחוי  ונזקק  בפניו באזור העין  נפצע 
החתכים. למחרת, בתוך ההלם וההמולה, הגיעו 
אליהם בדואר התעודות הצבעוניות של האותיות 
שנרכשו. היא חשה שההצלה מהתאונה קשורה 
ישירות להגנה של אותיות ספר התורה, והודתה לי 
נרגשות. בסופו של דבר הרופאים החליטו לוותר 
על הניתוח בפניו של בן הארבע משום שהפצעים 

התחילו להתאחות מעצמם".

דוא"ל מרטיט
להלן דוא"ל שהגיע למשרדי הוועד במענה לשליחת 
התעודה הווירטואלית אשר נשלחת לקונים לאחר 

רכישה שנעשית באתר:

שלום וברכה,

התעודה ללא טעויות. תודה רבה.

בצער עמוק אנו מודיעים לכם שבתנו ]...[ נפטרה.

זכינו לראות נס גדול: במהלך התוועדות שנערכה 
בביתנו, נזכרתי שעדיין לא רכשתי עבורה אות בספר 
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התורה – ועל המקום רכשתי עבורה אות דרך הטלפון.

למחרת בבוקר, ]...[ לא התעוררה, למרבה הצער. 
נשמתה שבה לבוראה מתוך אווירת התוועדות 
חסידית, ומתוך זכות של השתתפות במבצע של 
הרבי. מי יודע אם זה היה התיקון שלה בעולם הזה.

לעילוי נשמתה, החלטנו, בין השאר, לחזק את מבצע 

אות בספר התורה בעירנו. אנו מבקשים מכם לשלוח 
אלינו יחד עם התעודה, 500 עותקים של העלון )אם 

יש לכך עלות, נא להודיע(.

נ.ב. בבקשה לציין על התעודה את התאריך של יום 
פטירתה.
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כללי ההשתתפות

מי יכול לקנות?
• רק ילדים מתחת גיל המצוות יכולים לקנות אות בספר 	

תורה זה, בנים — מתחת גיל 13, בנות — מתחת גיל 12.

• ניתן לקנות אותיות גם עבור ילדים קטנים, ואפילו 	
עבור תינוקות שזה עתה נולדו.

• כמו כן, ניתן לקנות אותיות כמתנה לילדים שלא 	
קנו בעצמם.

• ניתן לקנות אות אחת בלבד עבור כל ילד.	

כמה עולה אות?
מחירה של אות בספר התורה הוא סמלי: דולר אחד או 

סכום השווה לדולר.

הוצאות הטיפול, הדפסת ומשלוח התעודה לכל ילד 
גבוהות הרבה יותר.

ניתן להיות שותפים במבצע באמצעות תרומה, בנוסף 
לסכום של דולר אחד לרכישת האות.

איך קונים?
 באתר: 

www.kidstorah.org

 בעמדות נדרים פלוס: 
 חיפוש קופה<אות בספר התורה של ילדי ישראל

<מילוי טפסים.

הרישום בשני האופנים הללו הוא המהיר והיעיל 
ביותר.

בטלפון: 03-9607358

בדואר: ממלאים על דף את הפרטים: 

• שם פרטי יהודי מלא	

• שם אם יהודי מלא	

• שם משפחה	

• כתובת מפורטת, כולל מספר דירה	

• מספר טלפון – לבירורים	

• כתובת דוא"ל ]למשלוח התעודה הוירטואלית. 	
התעודה עצמה תישלח בדואר רגיל[

מצרפים סכום השווה לדולר אחד עבור כל אות, ושולחים 
8, כפר חב"ד  אל: ספר התורה של ילדי ישראל, ת.ד. 

.6084000

חשוב ביותר: יש לכתוב את כל הפרטים בכתב יד ברור 
וקריא, כדי למנוע טעויות בשם המופיע על התעודה 

ובפרטי המשלוח. 

אפשר לשלוח שיק )לפקודת: מרכז ליהדות בית חב"ד(, 
או לשלם באמצעות כרטיס אשראי. נא לא לשלוח מזומן.

לשמות נוספים, רושמים את כל הפרטים על דף נוסף.

בקניית אות בספר התורה, מקבלים לבית תעודה נאה 
ומרשימה על שם הילד או הילדה, עם ציון הפרשה שבה 

מופיעה האות שקנה. 

תעודה וירטואלית המעידה על רכישת האות של הילד, 
תישלח תוך זמן קצר לכתובת האימייל שניתנה בזמן הרישום. 

לאחר מכן, תישלח בדואר התעודה המודפסת.

ילד שתעודתו אבדה, יכול לפנות לוועד ולקבל תעודה חדשה.

קרוב לשלושה מיליון ילדים יהודים מכל רחבי העולם 
כבר קנו אות באחד מספרי התורה המיוחדים הללו. כל 
ילד וילדה שעדיין לא קנו, נקראים לקנות אות בספר 

התורה המיוחד.

גם מבוגרים יכולים
 בספרי התורה הכלליים ניתן לקנות אותיות הן עבור מבוגרים,

www.sefertora.org.il :הן עבור ילדים והן לעילוי נשמת, באתר 

 גדול כוחה של האחדות על ידי אותיות בספרי התורה הכלליים להביא ישועה וברכה, 
 בריאות ורפואה, הגנה והצלה ולעורר רחמי שמים ולהחיש את ביאת הגואל 

במהרה בימינו. אמן!





לזכות 
משפחת משען שיחיו 

לאריכות ימים ושנים טובות ובריאות



לעילוי נשמת ולזיכרון
העסקן החסידי הבלתי נשכח

הרה"ח ר' שלמה ע"ה מיידנצ'יק
יו"ר ועד כפר חב"ד עשיריות בשנים 

ויו"ר אגודת חסידי חב"ד בארץ הקודש ת"ו 
מקושר בלב ונפש לנשיא הדור

נפטר ביום טוב ראשון של חג הפסח ה'תשס"ד
•

ולזכות העוסקים במבצע ספר תורה, וכדברי הרבי:
"המתעסקים במבצע ילכו בראש לקבל פני משיח"

ולזכות מנהל מבצע אות בספר התורה של ילדי ישראל
הרה"ת שמואל שי' גרייזמאן
משלוחי הרבי לאה"ק ת"ו

הוקדש ע"י
הרה"ח הנגיד חיים יעקב שי' לעבאוויטש 

לברכה והצלחה בכל, לאריכות ימים ושנים טובות ובריאות



מוקדש
לחיזוק ההתקשרות 

לכ"ק אדמו"ר נשיא דורנו

נדפס על ידי ולזכות
יצחק שמואל לייב בן חי' לאה וזוגתו נורית תחי' בת שושנה

בניהם ובנותיהם
מנחם מענדל בן נורית תחי' וזוגתו מרת שרה בת נעמי נעמה חוה
אסתר שיינדל בת נורית תחי' ובעלה מנחם מענדל בן חנה יוכבד

בתם ובנם דבורה מלכה וגרשון דוב בער שיחיו שיף
חנה בת נורית תחי' ובעלה לוי יצחק בן אידה שיחיו שיינר

דבורה בת נורית תחי', רבקה בת נורית תחי'
שלום דובער בן נורית תחי'

שטערנא שרה בת נורית תחי', שיינא בת נורית תחי'
שיחיו לאורך ימים ושנים טובות ובריאות

לוינזון
•

ולזכות הוריהם
יוסף מאיר בן אסתר שיינדל וזוגתו חי' לאה בת דבורה שיחיו לוינזון

מרדכי מעשיל בן פנינה שרה וזוגתו שושנה בת נעמי שיחיו סגל

להצלחה רבה ומופלגה בכל אשר יפנו
בטוב הנראה והנגלה בגשמיות וברוחניות

ולנחת רוח יהודי חסידותי מתוך שמחה וטוב לבב



לזכות
משפחת ריבקין

שיחיו לאורך ימים ושנים טובות ובריאות

"ריבקין קייטרינג"
כפר חב"ד



לעילוי נשמת 
הוו"ח אי"א הרה"ת

ר' שמואל נטע הכהן ע"ה ב"ר ישראל דוד הכהן ע"ה
גליק

איש צנוע בכל דרכיו ונהנה מיגיע כפיו,
עשה צדקה וחסד וקבע עתים לתורה,

והי' מקושר
 לכ"ק אדמו"ר נשיא דורנו 

נפטר בדמי ימיו
אור לב' תמוז, ה'תשס"ד

תנצב"ה

הוקדש על ידי בנו
הרה"ת צבי מנחם מענדל הכהן וזוגתו מרת שינא חיה

ובני ביתם
דבורה ובעלה אליהו עקיבא ליפסקר

רייזל, שמואל הכהן, גיטל, צפורה, חנה, 
אלעזר הכהן, הדסה, שטערנא שרה, ואסתר פייגא

שיחיו לאריכות ימים ושנים טובות ובריאות
גליק

•
ולעילוי נשמת

ר' ישראל דוד בן אברהם יוסף הכהן 
נפטר ט' אדר ה'תשע"ח

וזוגתו
גאלדע לאה בת ר' חיים יעקב יהודה

נפטרה ו' אלול ה'תשפ"ה
גליק

תנצב"ה



לזכות 
בננו היקר התמים שמואל שיחי' דלפין

לרגל נישואיו עב"ג
מרת חיה מושקא שתחי' גרונר

ביום כ"ג סיון, ה'תשפ"ו
יהי רצון שיבנו בית נאמן בישראל, בנין עדי עד, 

 על יסודי התורה והמצווה כפי שהם מוארים 
במאור שבתורה זוהי תורת החסידות, 

לנחת רוח כ"ק אדמו"ר נשיא דורנו

הוקדש על ידי הוריו 
הרה"ח פייביש מרדכי ורעייתו חיה שרה שיחיו דלפין



לזכות
משפחת אנ"ש שיחיו בעולם כולו
 בזכות אחדות כל ילדי ישראל – 

תינוקות של בית רבן, "הבל שאין בו חטא",
המתאחדים בספרי תורה שנכתבים בירושלים עיה"ק בין החומות,

שיתברכו בכל טוב גשמי ורוחני, 
ברכה והצלחה,

בני חיי ומזוני ובכולן רויחי, 
נחת אמיתי מכל צאצאיהם שיחיו,

מנוחת הגוף מנוחת הדעת ומנוחת הנפש, 
ואריכות ימים ושנים טובות,

וגאולה פרטית לכל אחד ואחת בכל המצטרך,
ושנזכה לגאולה האמיתית והשלימה תיכף ומיד ממש נאו

הוקדש על ידי
הרוצה בעילום שמו



לזכות
כל הפעילים – אנ"ש, תמימים, נשי ובנות חב"ד שיחיו

המסורים בגוף ובנפש לרישום ילדי ישראל לספר התורה,
אשר בזכותם מתאחדים ילדי ישראל בספר התורה 

ופועלים שמירה והגנה על עם ישראל בארץ הקודש ובכל קצווי תבל, 
ומזרזים את ביאת הגאולה האמיתית והשלימה בפועל ממש.
יהי רצון שיזכו לרוות רוב נחת חסידי מכל יוצאי חלציהם, 
ברכה והצלחה בכל מעשי ידיהם, מתוך בריאות הנכונה, 

בגשמיות וברוחניות גם יחד.

הוקדש על ידי 
הוועד לכתיבת ספר התורה של ילדי ישראל



לזכות
הרה"ת יוסף יצחק שיחי' וזוגתו אסתר תחי' 

פיקארסקי
משלוחי הרבי לאה"ק ת"ו

בית חב"ד כיכר המדינה, תל אביב
לברכה והצלחה בכל

לאריכות ימים ושנים טובות ובריאות

לעילוי נשמת 
אלתר הלל ע"ה בן מירל

חוה גיטל ע"ה בת גולדה זהבה

ולזכות 
בת שבע רחל שתחי' בת חוה גיטל

______________________________






